



CIDADE DE  
**GUAPIMIRIM**  
*Nosso povo mais feliz!*



**BOLETIM  
INFORMATIVO  
OFICIAL DO  
MUNICÍPIO DE  
GUAPIMIRIM**

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

**PODER EXECUTIVO**

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo  
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

[www.guapimirim.rj.gov.br](http://www.guapimirim.rj.gov.br)

Telefone: (21) 2632-7598

**PREFEITA**  
MARINA PEREIRA DA ROCHA  
FERNANDEZ

**VICE-PREFEITO**  
NATALICIO CORREA DA SILVA

**ANO 20 - Nº 1062 - 07 DE DEZEMBRO DE 2022**

**PODER LEGISLATIVO**

**MESA DIRETORA**

**PRESIDENTE:** Josinei de Souza Lopes

**VICE-PRESIDENTE:**

**1º SECRETÁRIO:** Marlon Pereira da Rocha

**2º SECRETÁRIO:** Alexandre Medeiros do Nascimento

**DEMAIS VEREADORES**

Alex Rodrigues Gonçalves  
Cláudio Vicente Vilar  
Halter Pitter dos Santos da Silva  
Augusto Márcio Ramos de Souza  
Rosalvo de Vasconcellos Domingos  
Pablo Soares de Lira

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO**

**EXPEDIENTE**

**ÓRGÃO RESPONSÁVEL**

Secretaria de Comunicação

**SECRETÁRIO:**

Richard Équel Crespo Bragança

## EXTRATOS



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 4744/2022

INSTRUMENTO: ARP 234/2022 - PREGÃO PRESENCIAL 67/2022

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e a empresa DR ATENDE JA POLICLINICA LTDA.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades do Hospital Municipal José Rabello de Mello e o Centro de Atenção Psicossocial.

DATA DA ASSINATURA: 24/11/2022

VIGÊNCIA: 12 MESES

GESTOR DA ATA: NATALÍCIO CORRÊA DA SILVA

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/18 e 1.949/21

VALORTOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 4.068.832,68 (quatro milhões, sessenta e oito mil, oitocentos e trinta e dois reais e sessenta e oito centavos)

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1		ABACATE - Especificação: FRUTA, 1ª QUALIDADE, FRUTOS INTEIROS, LIMPOS, ADEQUADO GRAU DE MATURACÃO.	KG	600	5,49	3.294,00
2	43203	ABACAXI - FRUTA, 1ª QUALIDADE IN NATURA Especificação: TAMANHO MÉDIO, FIRME, ISENTO DE DANOS, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO ADEQUADO.	UND	960	4,05	3.888,00
3	43206	ABOBORA MADURA - Especificação: 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORACÃO UNIFORME, FIRME E COMPACTA, TIPO PESCOÇO. PESO MÍNIMO 3 KG.	KG	4.080	3,17	12.933,60
4	43207	ABOBRINHA IN NATURA VERDE Especificação: 1ª QUALIDADE, FIRME, INTACTA, COR E ASPECTOS PRÓPRIOS, TIPO: ITALIANA OU PAULISTA.	KG	4.080	3,01	12.280,80
6	43208	ACELGA - HORTALICAS IN NATURA Especificação: APRESENTANDO FOLHAS FRESCAS, ÍNTEGRAS E LIMPAS, COLORACÃO E TAMANHO UNIFORMES- SEM MANCHAS.	UND	780	5,81	4.531,80
7	43313	ACHOCOLATADO EM PÓ: Especificação: EM PÓ INSTANTÂNEO, COM AÇUCAR, HOMOGÊNEO, COR MARROM CLARO A ESCURO, SEM GLÚTEN, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM 400	UND	840	5,25	4.410,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		g, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA				
11	43311	ADOCANTE DIETETICO: Especificação: TIPO SUCRALOSE, LÍQUIDO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 ML, SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA	UND	864	5,71	4.933,44
10	43312	ADOCANTE CULINARIA PÓ: Especificação: SEM AÇUCAR, SEM GLÚTEN, EMBALAGEM DE 400G, COM STEVIA, FORNO E FOGÃO.	UND	60	29,57	1.774,20
12	43209	AGRIÃO - HORTALICAS IN NATURA Especificação: APRESENTANDO FOLHAS FRESCAS, ÍNTEGRAS E LIMPAS, COLORACÃO E TAMANHO UNIFORMES- SEM MANCHAS.	MLH	3.000	2,95	8.850,00
13	43210	AIPIM : Especificação: FRESCO, DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA.	KG	3.000	2,31	6.930,00
14	43211	ALFACE AMERICANA: Especificação: HORTALICAS IN NATURA, APRESENTANDO FOLHAS FRESCAS, ÍNTEGRAS E LIMPAS, COLORACÃO E TAMANHO UNIFORMES- SEM MANCHAS.	UND	1.080	2,89	3.121,20
15	43212	ALFACE CRESPO: Especificação: HORTALICAS IN NATURA, APRESENTANDO FOLHAS FRESCAS, ÍNTEGRAS E LIMPAS, COLORACÃO E TAMANHO UNIFORMES- SEM MANCHAS.	UND	4.320	1,96	8.467,20
16	43213	ALFACE ROXA: Especificação: HORTALICAS IN NATURA, APRESENTANDO FOLHAS FRESCAS, ÍNTEGRAS E LIMPAS, COLORACÃO E TAMANHO UNIFORMES- SEM MANCHAS.	UND	900	2,76	2.484,00
17	43214	ALHO - IN NATURA: Especificação: 1ª QUALIDADE APRESENTANDO BULBOS INTEIROS E FIRMES, SEM SINAIS DE DETERIORACÃO. TIPO: BRANCO.	KG	2.100	14,83	31.143,00
18	43215	ALHO PORÓ - IN NATURA Especificação: 1ª QUALIDADE APRESENTANDO BULBOS INTEIROS E FIRMES, SEM SINAIS DE DETERIORACÃO.	UND	840	4,61	3.872,40
19	43314	ALIMENTO ACHOCOLATADO LÍQUIDO: Especificação: COM AÇUCAR, HOMOGÊNEO, COR MARROM CLARO A ESCURO, SEM GLÚTEN, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM 200ML, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. VALIDADE MÍNIMA: 6	UND	9.120	1,16	10.579,20



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		MESES APÓS A ENTREGA				
20	43303	ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA CONGELADA Especificação: JÁ TEMPERADA , SEMI PRONTA NO SENTIDO DAS BOLINHAS CONFECCIONADAS E TEMPERADAS. EMBALAGEM DE 2KG. EMBALAGEM CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F.	KG	3.600	16,33	58.788,00
21	43304	ALMONDEGAS DE CARNE DE FRANGO CONGELADA Especificação: JÁ TEMPERADA , SEMI PRONTA NO SENTIDO DAS BOLINHAS CONFECCIONADAS E TEMPERADAS. EMBALAGEM DE 2KG. EMBALAGEM CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F.	KG	3.600	14,84	53.424,00
22	43216	AMEIXA Especificação: FRESCA IN NATURA, 1ª QUALIDADE, FRUTOS INTEIROS, LIMPOS, ADEQUADO GRAU DE MATURACÃO.	KG	360	9,86	3.549,60
23	43315	AMEIXA EM CALDA: Especificação: PRETA, SECA, DOCE - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. EMBALAGEM 400 G, VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA	UND	120	14,23	1.707,60
24	43316	AMENDOIM - MOÍDO: Especificação: COR, ODOR, SABOR CARACTERÍSTICOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUTO APRESENTANDO GRÃOS MADUROS, LIMPOS E SECOS, SEM PERFURAÇÕES ( CARUNCHOS E OUTROS INSETOS ). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO): VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE. ISENTO DE: MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL ESTRANHO SEM UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UND	120	8,41	1.009,20
25	43317	AMIDO DE MILHO: Especificação: PURO, PRODUTO AMILÁCEO, ASPECTO: PÓ FINO E BRANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA	UND	528	7,71	4.070,88
26	43318	ARROZ BRANCO, TIPO 1 Especificação: EXTRA, GRÃO LONGO E FINO, AGULHINHA, POLIDO, BENEFICIADO, GRÃO LONGO; TIPO: 1	KG	16.400	3,86	63.319,44



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO E TRANSPARENTE. EMBALAGEM DE 1 Kg. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA				
27	43319	ARROZ INTEGRAL TIPO 1 Especificação: BENEFICIADO, SUBGRUPO PARBOILIZADO, GRÃO LONGO; TIPO: 1 ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO E TRANSPARENTE. EMBALAGEM DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA.	KG	960	5,24	5.030,40
28	43320	AVEIA - EM FLOCOS FINOS: Especificação: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 G, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA	UND	1.080	2,73	2.948,40
29	43321	AZEITE DE OLIVA - TIPO: EXTRA VIRGEM: Especificação: REFINADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML CONTENDO AS DESCRIÇÕES DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA	UND	1.800	17,84	32.112,00
30	43322	AZEITONA VERDE : Especificação: EM CONSERVA, INTEIRAS, GRANDES, COM CAROÇO, IMERSA EM SALMOURA, SEM TEMPERO; EMBALAGEM 500G. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA.	VD	600	11,87	7.122,00
5	43308	AÇAFRÃO DA TERRA - (CÚRCUMA LONGA) EM PÓ Especificação: COM PESO DE 30 G, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PLÁSTICA, DE COR AMARELADA, COM VALIDADE DE 1 ANO DA DATA FABRICAÇÃO.	UND	1.680	2,43	4.082,40
8	43309	AÇUCAR REFINADO 1KG: Especificação: ESPECIAL, BRANCO, SOLÚVEL EM ÁGUA, SABOR DOCE, COM ASPECTO, COR E CHEIROS PRÓPRIOS, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 Kg. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA	KG	9.360	3,88	36.316,80
9	43310	AÇUCAR REFINADO 5G: Especificação: ESPECIAL, BRANCO, GRANULADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, SABOR DOCE, COM ASPECTO, COR E CHEIROS PRÓPRIOS, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 5G. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA - CAIXA COM APROX. 1.000 UNIDADES	CX	24	31,19	748,56
31	43275	BACALHAU: Especificação: CARNE DE PEIXE SALGADA EM POSTA, DE 1ª QUALIDADE, PELE ÍNTEGRA, MUSCULATURA BEM	KG	300	113,58	34.074,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		ESTRUTURADA E FIRME, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME ENTRE AMARELO CLARO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU BANDEJA DE 1KG VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA. O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA E CARIMBO DO SIF DO ESTABELECIMENTO DO PRODUTOR, ALÉM DO PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO E INFORMações NUTRICIONAIS DO PRODUTO.				
32	43276	BACON SUÍNO DEFUMADO: Especificação: COM REGISTRO NO SIF OU SISP, APRESENTANDO ASPECTO, COR, SABOR E ODO PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER A VÁCUO, TERMOFORMADA EM SACOS FABRICADOS COM FILME COEXTRUSADO A BASE DE NYLON E POLIETILENO DE BAIXA INTENSIDADE, ATÓXICO, TERMOSOLDADO. RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA E CARIMBO DO SIF DO ESTABELECIMENTO DO PRODUTOR, ALÉM DO PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO E INFORMações NUTRICIONAIS DO PRODUTO.	KG	720	21,56	15.523,20
33	43217	BANANA PRATA - IN NATURA Especificação: 1ª QUALIDADE, FRUTOS INTEIROS, LIMPOS, ADEQUADO GRAU DE MATUREZAÇÃO.	KG	5.400	4,71	25.434,00
34	43270	BATATA BAROA: Especificação: IN NATURA, LAVADA, LISA; INTACTA E FIRME, CASCA LISA, LIVRE DE FUNGOS, RACHADURAS E SUJIDADES. TAMANHO GRAÚDO-	KG	2.400	7,90	18.960,00
35	43218	BATATA DOCE - IN NATURA Especificação: INTACTA E FIRME, CASCA LISA, LIVRE DE FUNGOS, RACHADURAS E SUJIDADES, TAMANHO GRAÚDO	KG	3.000	1,87	5.610,00
36	43219	BATATA INGLESA - IN NATURA Especificação: LAVADA, LISA; INTACTA E FIRME, CASCA LISA, LIVRE DE FUNGOS, RACHADURAS E SUJIDADES. TAMANHO GRAÚDO	KG	4.200	3,71	15.582,00
37	43323	BATATA PALHA - TIPO FINA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG: Especificação: COM SABOR, ODO E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO,	PCT	480	16,89	8.107,20



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		CONSTANDO TABELA NUTRICIONAL COMPLETA, DE COR AMARELADA, CROCANTE E COM VALIDADE DE 5 MESES APÓS A ENTREGA.				
42	43328	BEBIDA LACTEA MIX DE FRUTAS Especificação: PRONTO PARA BEBER, SABOR MAMÃO, BANANA E MAÇA. CONTÉM SORO DO LEITE. EMBALAGEM DE 200ML, TETRA PACK, COM CANUDO. EMBALADO DEVE CONTER NA EMBALAGEM TODAS AS INFORMações NUTRICIONAIS. ZERO % LACTOSE E COLESTEROL, COM VALIDADE DE 6 MESES APÓS A ENTREGA.	UND	1.800	1,47	2.646,00
38	43325	BEBIDA À BASE DE SOJA COM SABOR MAÇA Especificação: DE SABOR LEVE, EMBALAGEM TETRA PACK 200 ML, COM CANUDO EMBALADO DEVE CONTER NA EMBALAGEM TODAS AS INFORMações NUTRICIONAIS. ZERO % LACTOSE E COLESTEROL, COM VALIDADE DE 6 MESES APÓS A ENTREGA.	UND	2.160	2,16	4.665,60
39	43327	BEBIDA À BASE DE SOJA COM SABOR MORANGO Especificação: DE SABOR LEVE, EMBALAGEM TETRA PACK 200 ML, COM CANUDO EMBALADO DEVE CONTER NA EMBALAGEM TODAS AS INFORMações NUTRICIONAIS. ZERO % LACTOSE E COLESTEROL, COM VALIDADE DE 6 MESES APÓS A ENTREGA.	UND	2.160	1,91	4.125,60
40	43324	BEBIDA À BASE DE SOJA COM SABOR PESSEGO Especificação: DE SABOR LEVE, EMBALAGEM TETRA PACK 200 ML, COM CANUDO EMBALADO DEVE CONTER NA EMBALAGEM TODAS AS INFORMações NUTRICIONAIS. ZERO % LACTOSE E COLESTEROL, COM VALIDADE DE 6 MESES APÓS A ENTREGA.	UND	1.800	1,96	3.528,00
41	43326	BEBIDA À BASE DE SOJA COM SABOR UVA Especificação: DE SABOR LEVE, EMBALAGEM TETRA PACK 200 ML, COM CANUDO EMBALADO DEVE CONTER NA EMBALAGEM TODAS AS INFORMações NUTRICIONAIS. ZERO % LACTOSE E COLESTEROL, COM VALIDADE DE 6 MESES APÓS A ENTREGA.	UND	1.800	1,96	3.528,00
43	43272	BERINJELA IN NATURA: Especificação: LAVADA, LISA, INTACTA E FIRME, CASA LISA, LIVRE DE FUNGOS, RACHADURAS E SUJIDADES. TAMANHO GRAUDO.	KG	600	3,43	2.058,00
44	43220	BETERRABA - EXTRA SEM RAMA Especificação: IN NATURA, LAVADA, LISA; INTACTA E FIRME , CASCA LISA, LIVRE DE FUNGOS, RACHADURAS E SUJIDADES. TAMANHO GRAÚDO.	KG	4.200	2,80	11.760,00
45	43342	BISCOITO AGUA: Especificação: PRODUTO À BASE DE FARINHA DE	CX	120	57,31	6.877,20





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO: CREAM CRACKER AGUA. EMBALAGEM DE 11G, CAIXA C/180 UNIDADES, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA.				
46	43329	BISCOITO AMANTEIGADO SABOR AO LEITE Especificação: EMBALAGEM INDIVIDUAL, PESANDO A PARTIR DE 11,5G (SACHÊ). CONTENDO NO RÓTULO TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. CAIXA COM 400 UND. SABOR: AO LEITE, DE SABOR LEVE E CROCANTE. COM VALIDADE DE 6 MESES APÓS A ENTREGA.	CX	120	118,79	14.254,80
47	43331	BISCOITO AMANTEIGADO SABOR BANANA COM CANELA Especificação: EMBALAGEM INDIVIDUAL, PESANDO A PARTIR DE 11,5G (SACHÊ). CONTENDO NO RÓTULO TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. CAIXA COM 400 UND. SABOR: BANANA COM CANELA, DE SABOR LEVE E CROCANTE. COM VALIDADE DE 6 MESES APÓS A ENTREGA.	CX	60	118,79	7.127,40
48	43330	BISCOITO AMANTEIGADO SABOR CHOCOLATE Especificação: EMBALAGEM INDIVIDUAL, PESANDO A PARTIR DE 11,5G (SACHÊ). CONTENDO NO RÓTULO TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. CAIXA COM 400 UND. SABOR: CHOCOLATE, DE SABOR LEVE E CROCANTE. COM VALIDADE DE 6 MESES APÓS A ENTREGA.	CX	60	118,79	7.127,40
49	43341	BISCOITO CREAM CRACKER / BOLACHA: Especificação: PRODUTO À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO: CREAM CRACKER. EMBALAGEM DE 8G, CAIXA C/370 UNIDADES, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA.	CX	156	182,29	28.437,24
50	43339	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL / BOLACHA: Especificação: PRODUTO À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO: CREAM CRACKER INTEGRAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 9 G, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA. CAIXA COM 180.	CX	156	71,77	11.196,12
51	43332	BISCOITO DOCE BOLACHA: Especificação: PRODUTO À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO: MAIZENA. PACOTE DE 200 g. EMBALAGEM CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA	PCT	14,40	2,41	34.704,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



52	43336	BISCOITO DOCE RECHEADO SABOR BAUNILHA Especificação: DE BOA QUALIDADE, SABOR BAUNILHA, INTEIROS, SABOR LEVE E CROCANTE, EMBALAGEM NO MINIMO 160G. CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	2,160	2,17	4.687,20
53	43335	BISCOITO DOCE RECHEADO SABOR CHOCOLATE Especificação: DE BOA QUALIDADE, SABOR CHOCOLATE, INTEIROS, SABOR LEVE E CROCANTE, EMBALAGEM NO MINIMO 160G. CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1,440	2,47	3.556,80
54	43337	BISCOITO DOCE RECHEADO SABOR MORANGO Especificação: DE BOA QUALIDADE, SABOR MORANGO, INTEIROS, SABOR LEVE E CROCANTE, EMBALAGEM NO MINIMO 160G. CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1,440	2,30	3.312,00
55	43338	BISCOITO DOCE ROSQUINHA: Especificação: DE BOA QUALIDADE, DIVERSOS SABORES, INTEIROS, SABOR LEVE E CROCANTE, EMBALAGEM DE 400G. COM SABORES: BANANA COM CANELA, LEITE, COCO, CHOCOLATE, BAUNILHA, NATA. CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	3,840	3,45	13.248,00
56	43333	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA: Especificação: PRODUTO À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO: MAIZENA. EMBALAGEM DE 8 G CX 410 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA.	CX	216	168,34	36.361,44
57	43334	BISCOITO DOCE TIPO MARIA: Especificação: PRODUTO À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO: MARIA. EMBALAGEM DE 11G CX 180 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO.	CX	120	57,31	6.877,20



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		LIVRE DE GOSRDURA TRANS E EMBALADOS EM SACHÊS INDIVIDUAIS. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA.				
58	43340	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER / BOLACHA : Especificação: PRODUTO À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO: CREAM CRACKER. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400G. EMBALAGEM CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA	PCT	17,64	4,45	78.498,00
59	43482	BLISTER DE MARGARINA: Especificação: SEM SAL BLISTER 10G, CAIXA COM 192 UNIDADES, CREMOSA, EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO.	CX	132	61,75	8.151,00
60	43344	BOLO INDIVIDUAL - (MINI BOLO) SABOR CHOCOLATE Especificação: BOLO INDIVIDUAL (MINI BOLO) sem CONSERVANTES, À BASE LEITE E OVOS, C/PESO MÍN DE 40 G, SABOR CHOCOLATE, ACOND. INDIVIDUALMENTE EMB. PLÁSTICA, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO)	UND	2.916	1,14	3.324,24
61	43345	BOLO INDIVIDUAL - (MINI BOLO) SABOR LARANJA Especificação: BOLO INDIVIDUAL (MINI BOLO) sem CONSERVANTES, À BASE LEITE E OVOS, C/PESO MÍN DE 40 G, SABOR LARANJA ACOND. INDIVIDUALMENTE EMB. PLÁSTICA, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO)	UND	2.916	1,04	3.032,64
62	43343	BOLO INDIVIDUAL - (MINI BOLO) SABOR MORANGO Especificação: BOLO INDIVIDUAL (MINI BOLO) sem CONSERVANTES, À BASE LEITE E OVOS, C/PESO MÍN DE 40 G, SABOR MORANGO ACOND. INDIVIDUALMENTE EMB. PLÁSTICA, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO)	UND	2.916	1,90	5.540,40
63	43222	BROCOLIS - FRESCO VERDURAS IN NATURA Especificação: 1ª QUALIDADE, LIVRE DE FUNGOS, INTACTA, COLORAÇÃO UNIFORME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE. TIPO COMUM.	UND	2.400	4,88	11.712,00
64	43221	BROCOLIS AMERICANO VERDURAS IN NATURA Especificação: 1ª QUALIDADE, LIVRE DE FUNGOS, INTACTA, COLORAÇÃO UNIFORME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE. TIPO COMUM.	UND	960	6,42	6.163,20
65	43346	CAFÉ EM PÓ - TORRADO E MOIDO: Especificação: DE 1ª QUALIDADE ,COM SELO DE PUREZA ABIC, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM Á VÁCUO DE 500 GRAMAS CONTENDO AS	UND	5.232	14,74	77.119,68



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA				
66	43347	CANELA CASCA: Especificação: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, PACOTE DE 10G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	360	2,15	774,00
67	43348	CANELA EM PÓ: Especificação: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, PACOTE DE 10G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	360	2,36	849,60
68	43349	CANJICA - TIPO 1 Especificação: DE COR BRANCA, PRODUTO DOS GRÃOS DE MILHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PACOTE DE 500G. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. APÓS A ENTREGA	PCT	444	3,89	1.727,16
69	43350	CANJQUINHA - DE MILHO AMARELO: Especificação: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	744	2,95	2.194,80
70	43279	CARNE BOVINA (PATINHO) : Especificação: CONGELADO, SEM OSSO, MOÍDO, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, EMBALAGEM RESISTENTE, ATÓXICA , REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F. PEÇA COM NO MÁXIMO 2Kg VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA. .O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: RAZÃO SOCIAL, MARCA E CARIMBO DO SIF DO ESTABELECIMENTO DO PRODUTOR, ALÉM DO PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.	KG	3.600	29,16	104.976,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



71	43284	CARNE COPA LOMBO : Especificação: CARNE SUINA, LIMPAO, CONGELADA, EMBALADA A VÁCUO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE, ATÓXICA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F. - PEÇA COM NO MÁXIMO 2kg VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA. CAIXA COM APROXIMADAMENTE 25KG. O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA E CARIMBO DO SIF DO ESTABELECIMENTO DO PRODUTOR, ALÉM DO PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO E INFORMações NUTRICIONAIS DO PRODUTO.	KG	3.240	16,46	53.330,40
72	43305	CARNE DE FRANGO (COXA/SOBRECOXA DESOSSADA) Especificação: CONGELADO, DESOSSADO, CORTADO E SEPARADO;REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 18 OU 20 Kg VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA. . O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA E CARIMBO DO SIF DO ESTABELECIMENTO DO PRODUTOR, ALÉM DO PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO E INFORMações NUTRICIONAIS DO PRODUTO.	KG	7.200	9,69	69.768,00
73	43280	CARNE DE FRANGO (COXA/SOBRECOXA): Especificação: CONGELADO, CORTADO E SEPARADO;REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 18 OU 20 Kg VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA. . O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA E CARIMBO DO SIF DO ESTABELECIMENTO DO PRODUTOR, ALÉM DO PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO E INFORMações NUTRICIONAIS DO PRODUTO.	KG	9.000	9,69	87.210,00
74	43306	CARNE DE FRANGO (FILEZINHO) : Especificação: EMBALADO A VACUO, CONGELADO, CORTADO E SEPÁRADO, REGISTRADO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F VALIDADE MINIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA. O ROTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA E CARIMBO DO SIF DO ESTABELECIMENTO DO	KG	600	16,03	9.618,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		PRODUTOR, ALÉM DO PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, DATA DE VALIDADE.				
75	43287	CARNE DE FRANGO (FRANGO INTEIRO): Especificação: EMBALADO À VÁCUO, SEM MIÚDOS, COM PESO MÉDIO DE 2,5K, CONGELADO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F. COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA. . O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA E CARIMBO DO SIF DO ESTABELECIMENTO DO PRODUTOR, ALÉM DO PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO E INFORMações NUTRICIONAIS DO PRODUTO.	KG	360	11,47	4.129,20
76	43281	CARNE DE FRANGO (PEITO) : Especificação: SEM OSSO, SEM CARÇAÇA, CONGELADO, CORTADO E SEPARADO;REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F. EMBALAGEM DE 18 OU 20 Kg VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA. . O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA E CARIMBO DO SIF DO ESTABELECIMENTO DO PRODUTOR, ALÉM DO PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO E INFORMações NUTRICIONAIS DO PRODUTO.	KG	6.600	17,03	112.398,00
77	43282	CARNE SECA - CARNE BOVINA SALGADA Especificação: PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA (CHARQUE) DIANTEIRO, DE 1ª QUALIDADE, COM CONSISTÊNCIA FIRME, COR E CHEIROS PRÓPRIOS REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU BANDEJA DE 1KG VALIDADE MÍNIMA: 2 MESES APÓS A ENTREGA. . O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA E CARIMBO DO SIF DO ESTABELECIMENTO DO PRODUTOR, ALÉM DO PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO E INFORMações NUTRICIONAIS DO PRODUTO.	KG	840	38,60	32.424,00
78	43285	CARNE SUINA CARRÉ: Especificação: CORTE CONGELADO E EMBALADO, CORTADO EM FATIAS, COM REGISTRO NO SIF OU SISP, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR	KG	3.480	14,73	51.260,40



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. AS FATIAS DEVERÃO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER A BASE DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE E LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: RAZÃO SOCIAL, MARCA E CARIMBO DO SIF DO ESTABELECIMENTO DO PRODUTOR, ALÉM DO PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.				
79	43223	CEBOLA IN NATURA Especificação: 1ª QUALIDADE, BRANCA; FRESCA, COMPACTA E FIRME. TIPO COMUM.	KG	4,080	3,24	13.219,20
80	43224	CENOURA: Especificação: FRESCA, SEM FOLHAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FIRME E COMPACTA.	KG	4,200	4,07	17.094,00
81	43479	CERAL INFANTIL COM PROBIOTICO BIFIDUS BL E NUTRIENTES ESSENCIAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO Especificação: CONTENDO COMO INGREDIENTES: CARBOIDRATOS, PROTEINAS, SÓDIO, CALCIO, FERRO, ZINCO, FOSFORO, VITAMINAS, A,D, C, E, B1 E B6, NIACINA, ÁCIDO PANTOTENICO, ÁCIDO FOLICO. Lata com 400g.	UND	120	9,79	1.174,80
82	43478	CEREAL INTEGRAL, ALÉM DE FIBRAS E FERRO, COMPOSTO DE TRIGO, AVEIA E CEVADA, ALIMENTO PARA O PREPARO DE MINGAU E VITAMINA. CONTÉM GLUTÊM, LATA COM 400G Especificação: CONTENDO COMO INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE CEVADA E FARINHA DE AVEIA.	UND	120	10,51	1.261,20
83	43351	CEREJA EM CALDA: Especificação: EM CONSERVA, INTEIRAS E INTEGRAS, SEM ASPECTO AMOLECIDO, SEM TALO, COM EMBALAGEM DE 100 G DE VIDRO, VEDADA, CONTENDO EM SUA EMBALAGEM TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, COM VALIDADE DE 2 ANOS APÓS A ENTREGA.	UND	96	10,19	978,24
84	43225	CEREJA: Especificação: FRESCA IN NATURA, 1ª QUALIDADE, FRUTOS INTEIROS, LIMPOS, ADEQUADO GRAU DE MATURACÃO.	KG	108	83,75	9.045,00
89	43226	CHEIRO VERDE: Especificação: VERDURAS HORTALICAS, IN NATURA, MOLHO, COM FOLHAS FRESCAS, INTACTAS,	UND	3,960	1,96	7.761,60



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		COLORAÇÃO UNIFORME, TAMANHO TÍPICO DA VARIEDADE. TIPO COMUM				
90	43283	CHESTER INTEIRO SEM MIÚDOS Especificação: CARNE DE FRANGO EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM PESO MÉDIO DE 4 KG, TEMPERADA, EMBALADA À VÁCUO, SEM MIÚDOS, CONGELADA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F. COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA. O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: RAZÃO SOCIAL, MARCA E CARIMBO DO SIF DO ESTABELECIMENTO DO PRODUTOR, ALÉM DO PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.	KG	204	12,22	2.492,88
91	43227	CHICÓRIA: Especificação: HORTALICAS IN NATURA, APRESENTANDO FOLHAS FRESCAS, ÍNTEGRAS E LIMPAS, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES- SEM MANCHAS.	MLH	3,240	2,93	9.493,20
92	43356	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL: Especificação: CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO 32% DE CACAU, 500G CONTENDO EM SUA EMBALAGEM TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, COM VALIDADE DE 2 ANOS APÓS A ENTREGA.	UND	240	5,84	1.401,60
93	43228	CHUCHU: Especificação: LEGUME IN NATURA, FRESCO, SEM BROTOS, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME.	KG	4,200	3,11	13.062,00
85	43352	CHÁ DE CAMOMILA: Especificação: COM PESO DE 10G CADA SACHÊ, COM 10 UNIDADES CADA CAIXA, COM SABOR SUAVE, CONTENDO EM SUA EMBALAGEM TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO. COM VALIDADE DE 3 MESES APÓS A ENTREGA.	CX	636	3,94	2.505,84
86	43353	CHÁ DE ERVA DOCE: Especificação: COM PESO DE 10G CADA SACHÊ, COM 10 UNIDADES CADA CAIXA, COM SABOR SUAVE, CONTENDO EM SUA EMBALAGEM TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO. COM VALIDADE DE 3 MESES APÓS A ENTREGA.	CX	636	3,94	2.505,84
87	43354	CHÁ MATE : Especificação: TOSTADO. COMPOSIÇÃO: NO MÍNIMO	CX	300	7,12	2.136,00





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		70% DE FOLHAS DE ERVA MATE E 30% DE OUTRAS PARTES E RAMOS. CAIXA 250G.				
88	43355	CHÁ PRETO: Especificação: COM PESO DE 10G CADA SACHÊ, COM 10 UNIDADES CADA CAIXA, COM SABOR SUAVE, CONTENDO EM SUA EMBALAGEM TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO. COM VALIDADE DE 3 MESES APÓS A ENTREGA.	CX	780	5,62	4.383,60
94	43357	COCO RALADO : Especificação: DESIDRATADO, EXTRA BRANCO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA OU DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	PCT	900	4,29	3.861,00
95	43229	COENTRO: Especificação: HORTALIÇAS IN NATURA, APRESENTANDO FOLHAS FRESCAS, ÍNTEGRAS E LIMPAS, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES- SEM MANCHAS.	MLH	600	1,97	1.182,00
96	43358	COLORAU EM PÓ: Especificação: COLORÍFICO, PRODUTO CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE FUBÁ DE MILHO COM URUCUM EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	252	5,91	1.489,32
97	43359	COMINHO EM PÓ : Especificação: TEMPERO DESIDRATADO E MOÍDO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, DEVIDAMENTE FECHADA, COM PESO DE 60G CADA PACOTE, CONTENDO EM SUA EMBALAGEM TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO COM VALIDADE DE 3 MESES APÓS A ENTREGA.	UND	1.200	1,87	2.244,00
98	43466	COMPLEMENTO ALIMENTAR - EM PO FORNECE CARBOIDRATOS, PROTEINAS, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, 400 GRAMAS - SABOR: BANANA. Especificação: VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA	UND	360	33,40	12.024,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



100	43464	COMPLEMENTO ALIMENTAR - EM PO FORNECE CARBOIDRATOS, PROTEINAS, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, 400 GRAMAS - SABOR: CHOCOLATE Especificação: VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA	UND	360	33,40	12.024,00
99	43467	COMPLEMENTO ALIMENTAR - EM PO FORNECE CARBOIDRATOS, PROTEINAS, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, 400 GRAMAS - SABOR: BAUNILHA Especificação: VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA	UND	360	33,40	12.024,00
101	43465	COMPLEMENTO ALIMENTAR - EM PO FORNECE CARBOIDRATOS, PROTEINAS, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, 400 GRAMAS - SABOR: MORANGO Especificação: VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA	UND	300	33,40	10.020,00
102	43469	COMPLEMENTO ALIMENTAR - EM PO ZERO AÇÚCAR, FORNECE CARBOIDRATOS, PROTEINAS, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, 400 GRAMAS - SABOR: BANANA Especificação: VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA	UND	300	48,38	14.514,00
103	43470	COMPLEMENTO ALIMENTAR - EM PO ZERO AÇÚCAR, FORNECE CARBOIDRATOS, PROTEINAS, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, 400 GRAMAS - SABOR: BAUNILHA Especificação: VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA	UND	300	30,71	9.213,00
104	43468	COMPLEMENTO ALIMENTAR - EM PO ZERO AÇÚCAR, FORNECE CARBOIDRATOS, PROTEINAS, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, 400 GRAMAS - SABOR: MORANGO Especificação: VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA	UND	300	30,79	9.237,00
105	43286	COSTELA BOVINA : Especificação: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONGELADA, CORTADA EM TOLETES COM CERCA DE 50 G CADA PEDAÇO. COM REGISTRO NO SIF OU SISP, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. OS TOLETES DEVERÃO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER A BASE DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE E LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: RAZÃO SOCIAL, MARCA E CARIMBO DO SIF DO ESTABELECIMENTO DO PRODUTOR, ALÉM DO PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO	KG	3.780	21,74	82.177,20



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		PRODUTO.				
106	43231	COUVE FLOR: Especificação: VERDURAS HORTALICAS, IN NATURA, 1ª QUALIDADE, LIVRE DE FUNGOS, INTACTA, COLORAÇÃO UNIFORME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE.TIPO COMUM.	UND	2.940	5,50	16.170,00
107	43230	COUVE: Especificação: VERDURAS HORTALICAS, IN NATURA, EM MOLHO, FOLHAS FRESCAS, INTACTAS, COLORAÇÃO VERDE ESCURO, TAMANHO TÍPICO DA VARIEDADE.TIPO COMUM.	MLH	3.120	2,23	6.957,60
108	43307	COXÃO DURO: Especificação: CARNE BOVINA, CHÃ DE FORA, CONGELADO; DE 1ª, SEM OSSO, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, EMBALAGEM RESISTENTE, ATÓXICA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F., VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA. . O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: RAZÃO SOCIAL, MARCA E CARIMBO DO SIF DO ESTABELECIMENTO DO PRODUTOR, ALÉM DO PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.	KG	600	32,91	19.746,00
109	43277	COXÃO MOLE : Especificação: CARNE BOVINA, CHÃ DE DENTRO, CONGELADO; DE 1ª, SEM OSSO, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, EMBALAGEM RESISTENTE, ATÓXICA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F. PEÇA COM NO MÁXIMO 2Kg VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA. . O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: RAZÃO SOCIAL, MARCA E CARIMBO DO SIF DO ESTABELECIMENTO DO PRODUTOR, ALÉM DO PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.	KG	5.400	33,65	181.710,00
110	43360	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃO: Especificação: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	300	2,50	750,00
111	43361	CREME DE LEITE: Especificação: À BASE DE LEITE DE VACA, PRODUTO CREMOSO DE COR CLARA E UNIFORME, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE MOFOS, BOLORES OU SUSTÂNCIAS	UND	2.040	3,22	6.568,80



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		ESTRANHAS; EMBALAGEM DE 200 g REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA.				
112	43362	ERVA DOCE EM GRÃO : Especificação: EM EMBALAGEM DE 40 G, PLÁSTICA, COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO NO RÓTULO, COM VALIDADE DE 3 MESES APÓS A ENTRADA.	UND	360	6,91	2.487,60
113	43364	ERVILHA - ERVILHA VERDE: Especificação: EM CONSERVA, INTEIRAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, EMBALAGEM 200G. CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA.	UND	2.400	2,36	5.664,00
114	43363	ERVILHA SECA: Especificação: EMBALAGEM DE 500G, PLÁSTICA E TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. SEM PRESENÇA DE GRÃOS CARUNCHADOS, MOFADOS E TORRADOS. COM NO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES.	UND	600	6,42	3.852,00
115	43232	ESPINAFRE: Especificação: HORTALIÇAS IN NATURA, APRESENTANDO FOLHAS FRESCAS, ÍNTEGRAS E LIMPAS, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES- SEM MANCHAS.	MLH	1.440	2,91	4.190,40
116	43365	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO: Especificação: EXTRATO TOMATE TRADICIONAL, COM ASPECTO DE MASSA HOMOGENEIZADA, CONCENTRADO DE POLPA DE TOMATES MADUROS, OBTIDO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO COM NO MÍNIMO 6% DE SÓLIDOS SOLÚVEIS NATURAIS, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS, SEM PELE, SEM SEMENTES, CONTENDO AÇÚCAR, DE 1ª QUALIDADE, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÕES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 340G, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA.	UND	2.220	2,21	4.906,20
117	43369	FARINHA DE MANDIOCA - CRUA TIPO 1: Especificação: GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, OBTIDO DAS RAÍZES DE MANDIOCA SADIAS, DEVIDAMENTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, NÃO	KG	1.800	4,61	8.298,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.				
118	43366	FARINHA DE ROSCA - TIPO I: Especificação: EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO. ASPECTO: PÓ FINO, SEM SINAIS DE UMIDADE OU FERMENTAÇÃO. ACONDICIONADA PACOTE 1KG. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA.	PCT	1.920	7,84	15.052,80
119	43487	FARINHA DE TAPIOCA: Especificação: FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 500G.	UND	180	4,89	880,20
120	43367	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL, TIPO 1: Especificação: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO: PÓ FINO, SEM SINAIS DE UMIDADE OU FERMENTAÇÃO. ACONDICIONADA PACOTE 1KG. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA.	KG	1.560	3,31	5.163,60
121	43368	FARINHA LÁCTEA: Especificação: ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E FERRO, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, LEITE, AÇÚCAR, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, EM EMBALAGEM DE 400G, RESISTENTE, COM INFORMAÇÕES SOBRE VALOR NUTRICIONAL, GLÚTEN, FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	UND	720	11,77	8.474,40
123	43371	FEIJO PRETO - TIPO 1: Especificação: SAFRA NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUTO APRESENTANDO GRÃOS MADUROS, LIMPOS E SECOS, SEM PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS). EMBALAGEM DE 1kg VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA	KG	5.520	6,92	38.198,40
122	43370	FEIJÃO FRADINHO: Especificação: TIPO 2, SAFRA NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUTO APRESENTANDO GRÃOS MADUROS, LIMPOS E SECOS, SEM PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS). EMBALAGEM DE 500G VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA.	UND	840	5,92	4.972,80
124	43372	FERMENTO QUÍMICO - EM PÓ: Especificação: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS	LAT	300	2,40	720,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUIJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.				
126	43374	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES - 2: Especificação: (6 A 12 MESES) FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA. A PARTIR DO 6º MÊS. NÃO CONTÉM GLÚTEN. INGREDIENTES: SORO DE LEITE DESMINERALIZADO *, LEITE DESNATADO *, MALTODEXTRINA, OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERÚCICO, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE POTÁSSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, CITRATO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS, IODETO DE POTÁSSIO, SELENATO DE SÓDIO), VITAMINAS (L-ASCORBATO DE SÓDIO, ACETATO DE DI-A-TOCOPERILA, NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, TIAMINA MONONITRATO, ACETATO DE RETINILA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, FILOQUINONA, D-BIOTINA, COLECALCIFEROL, CIANOCOBALAMINA), TAURINA, MIO-INOSITOL, L-CARNITINA E EMULSIFICANTE LECTINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLUTEN. *FONTE PROTEICA. EMBALAGEM DE 800G.	LAT	180	43,54	7.837,20
127	43375	FUBÁ DE MILHO: Especificação: PRODUTO A BASE DE MILHO, DE 1ª QUALIDADE, PÓ FINO, COR AMARELO, ISENTO DE SUIJIDADES, MOFO E FERMENTAÇÃO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA	KG	1.020	3,26	3.325,20
125	43373	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES - 1: Especificação: (0 A 6 MESES). COM EMBALAGEM (LATA) DE 800G. REFERÊNCIA: NAN 1, NESTOGENO 1, APTAMIL 1 PARA ALIMENTAÇÃO DE LACTANTES, 1º SEMESTRE DE VIDA, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO POR 100KCAL DISPONÍVEIS NO MÁXIMO 3G DE PROTEÍNA, NO MÍNIMO 300MG DE ÁCIDO LINOLEICO (EM FORMA DE TRIGLICERÍDEOS), GORDURA NA FAIXA DE 3,3G A 6G, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 1MG DE FERRO POR 100KCAL CONTANDO NO MÍNIMO COM 60KCAL POR 100ML DE LEITE RECONSTITUÍDO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER 8MG D VITAMINA C POR 100 KCAL.	LAT	180	34,14	6.145,20
128	43376	GELATINA SEM SABOR: Especificação: PÓ INCOLOR EMBALAGEM	PCT	300	5,82	1.746,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		PACOTE DE 24 G CONTENDO EM SUA EMBALAGEM TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, COM VALIDADE DE 3 MESES APÓS A ENTREGA.				
129	43378	GELEIA DE MOCOTO SABOR MORANGO: Especificação: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 180 G, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA	UND	4.800	6,51	31.248,00
130	43377	GELEIA DE MOCOTO SABOR NATURAL: Especificação: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 180 G, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA	UND	5.280	3,85	20.328,00
131	43385	GELEIA, FRUTA - ( SABOR GOIABA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, INDIVIDUAL, COM NO MÍNIMO 15 G, CAIXA COM 144 UND) Especificação: CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA	CX	72	64,88	4.671,36
132	43383	GELEIA, FRUTA - ( SABOR MORANGO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, INDIVIDUAL, COM NO MÍNIMO 15 G, CAIXA COM 144 UND) Especificação: CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA	CX	72	64,88	4.671,36
133	43384	GELEIA, FRUTA - ( SABOR UVA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, INDIVIDUAL, COM NO MÍNIMO 15 G, CAIXA COM 144 UND) Especificação: CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA	CX	60	74,78	4.486,80
134	43382	GELEIA, FRUTA - ( SABORES FRUTAS VERMELHAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, INDIVIDUAL, COM NO MÍNIMO 15 G, CAIXA COM 144 UND) Especificação: CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA	CX	60	130,35	7.821,00
135	43379	GELEIA, FRUTA - DIET ( SABOR MORANGO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, INDIVIDUAL, COM NO MÍNIMO 15 G, CAIXA COM 144 UND) Especificação: CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA	CX	72	136,80	9.849,60



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



136	43380	GELEIA, FRUTA - DIET ( SABOR UVA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, INDIVIDUAL, COM NO MÍNIMO 15 G, CAIXA COM 144 UND) Especificação: CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA	CX	72	62,26	4.482,72
137	43381	GELEIA, FRUTA - DIET ( SABORES GOIABA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, INDIVIDUAL, COM NO MÍNIMO 15 G, CAIXA COM 144 UND) Especificação: CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA	CX	72	143,64	10.342,08
138	43271	GOIABA: Especificação: FRUTAS DE 1ª QUALIDADE, DE CONSISTENCIA FIRME, COR E TAMANHO UNIFORMES.	KG	2.400	5,60	13.440,00
139	43386	GRANULADO (CONFEITO) - SABOR ACHOCOLATADO, COLORIDO ARTIFICIALMENTE Especificação: CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G, PLÁSTICA CONTENDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, COM VALIDADE DE 3 MESES APÓS A ENTREGA.	PCT	156	8,30	1.294,80
140	43387	GRÃO DE BICO: Especificação: DE COR CASTANHO CLARO, ARREDONDADOS, COM UMA PEQUENA ESFERA, RICO EM ÁCIDO FÓLICO, FONTE DE PROTEÍNAS, FERRO, VITAMINAS B1, B2, B6 E (E): EMBALAGEM DE 500G, PLÁSTICA CONTENDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, COM VALIDADE DE 3 MESES APÓS A ENTREGA.	UND	888	6,29	5.585,52
141	43388	GUARANÁ NATURAL (XAROPE) Especificação: ADOÇADO, CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, PLÁSTICA, CONTEÚDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, COM VALIDADE DE 1 ANO APÓS A ENTREGA.	LT	1.740	3,94	6.855,60
142	43233	HORTELÃ: Especificação: HORTALIÇAS IN NATURA, APRESENTANDO FOLHAS FRESCAS, ÍNTEGRAS E LIMPAS, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES- SEM MANCHAS.	MLH	480	2,24	1.075,20
143	43234	INHAME: Especificação: LEGUMES, IN NATURA, 1ª QUALIDADE, FRESCOS, INTEIROS, ISENTOS DE MOFO, LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERIDA À CASCA.	KG	3.000	1,71	5.130,00
144	43288	IOGURTE DIET: Especificação: (DIVERSOS SABORES), REFRIGERADO, MISTURA HOMOGÊNEA, BAIXO TEOR DE GORDURA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ISENTOS DE ESTUFAMENTO,	UND	8.280	2,46	20.368,80





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		MOFO, SEM PRECIPITAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICO, CONTENDO 90G. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.				
145	43389	IOGURTE NATURAL: Especificação: PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE LEITE DESNATADO, COM VITAMINAS E CÁLCIO. CONSISTÊNCIA FIRME. EMBALAGEM CONTENDO 170 ML COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, VALIDADE E LOTE.	UND	240	2,85	684,00
146	43289	IOGURTE: Especificação: (DIVERSOS SABORES), REFRIGERADO, MISTURA HOMOGÊNEA, ISENTO DE ESTUFAMENTO, MOFO, SEM PRECIPITAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICO, CONTENDO 90G. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UND	8.280	2,95	24.426,00
147	43235	JILÓ: Especificação: LEGUMES DE 1ª QUALIDADE, VERDE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FIRME E COMPACTO, ISENTO DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, TRANSPORTE E DE COLHEITA RECENTE.	KG	2.040	4,01	8.180,40
148	43390	KETCHUP: Especificação: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 380G, PLÁSTICA, COM VEDAÇÃO, SABOR LEVE E SUAVE. CONTENDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, COM VALIDADE DE 3 MESES APÓS A ENTREGA.	UND	360	4,80	1.728,00
149	43236	KIWI: Especificação: FRUTOS FIRMES, SEM DEFORMAÇÕES, COR E TAMANHO CARACTERÍSTICOS, DE 1ª QUALIDADE.	KG	600	13,81	8.286,00
150	43278	LAGARTO PLANO : Especificação: CONGELADO; DE 1ª, SEM OSSO, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE, ATÓXICA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F. - PEÇA COM NO	KG	4.800	33,63	161.424,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		MÁXIMO 2Kg VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA. O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: RAZÃO SOCIAL, MARCA E CARIMBO DO SIF DO ESTABELECIMENTO DO PRODUTOR, ALÉM DO PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.				
151	43237	LARANJA LIMA: Especificação: FRUTAS DE 1ª QUALIDADE, DE CONSISTÊNCIA FIRME, COR E TAMANHO UNIFORMES, EMBALAGEM 20 KG TIPO LIMA.	KG	3.360	3,93	13.204,80
152	43238	LARANJA PÊRA: Especificação: FRUTAS DE 1ª QUALIDADE, DE CONSISTÊNCIA FIRME, COR E TAMANHO UNIFORMES, EMBALAGEM 20 KG TIPO PERA.	KG	3.600	2,61	9.396,00
153	43391	LEITE CONDENSADO: Especificação: À BASE DE LEITE DE VACA INTEGRAL, TEXTURA HOMOGÊNEA, ESTERILIZADO, EMBALAGEM DE 395g, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA	LAT	1.560	5,73	8.938,80
154	43392	LEITE DE COCO CONCENTRADO : Especificação: PRODUTO HOMOGÊNIO DE COR CLARA E UNIFORME, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE MOFOS, BOLORES OU SUSTÂNCIAS ESTRANHAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO, CONTENDO 200G; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F. O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: RAZÃO SOCIAL, MARCA E CARIMBO DO SIF DO ESTABELECIMENTO DO PRODUTOR, ALÉM DO PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA	UND	1.080	2,87	3.099,60
155	43393	LEITE DESNATADO: Especificação: ESTERILIZADO, SEM ADITIVOS E CONSERVANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO, CONTENDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, COM VALIDADE DE 4 MESES APÓS A ENTREGA.	UND	1.980	4,84	9.583,20
156	43394	LEITE EM PÓ INTEGRAL: Especificação: INSTANTÂNEO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA COM 400G. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM	PCT	1.200	11,06	13.272,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A ENTREGA.				
157	43395	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE: Especificação: ENRIQUECIDO COM CÁLCIO, FERRO, ZINCO, VITAMINAS A, C, D, e F. EM EMBALAGEM DE 380 G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA INSPECIONADO PELO SIF. CONTENDO EM SUA EMBALAGEM TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, COM VALIDADE DE 6 MESES APÓS A ENTREGA.	UND	300	20,53	6.159,00
158	43396	LEITE INTEGRAL - TIPO: LONGA VIDA Especificação: PASTEURIZADO HOMOGENEIZADO, EMBALAGEM TETRA PAK DE 01 LITRO, LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA.	UND	22,560	3,89	87.758,40
159	43397	LENTILHA SECA: Especificação: PARTIDA, SAFRA NOVA, GRUPO II, TIPO 1, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; VALIDADE DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSLUCIDA DE 500G;	PCT	780	8,89	6.934,20
160	43239	LIMÃO TAITI: Especificação: FRUTAS DE 1ª QUALIDADE, DE CONSISTENCIA FIRME, COR E TAMANHO UNIFORMES.	KG	984	2,21	2.174,64
161	43291	LINGUIÇA DE FRANGO: Especificação: ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM ADIÇÃO DE ÁGUA NO MÁXIMO DE 3%, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE, ATÓXICA A VACUO EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, SENDO CADA PEÇA INDIVIDUALMENTE ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F. - VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA	KG	3.600	15,65	56.340,00
162	43290	LINGUIÇA SUINA CALABRESA: Especificação: TIPO CALABRESA ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM ADIÇÃO DE ÁGUA NO MÁXIMO DE 3%, ACONDICIONADA EM	KG	1.560	20,12	31.387,20



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		EMBALAGEM RESISTENTE, ATÓXICA A VACUO EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, SENDO CADA PEÇA INDIVIDUALMENTE ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F. - VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA.				
163	43292	LINGUIÇA TOSCANA: Especificação: TIPO TOSCANA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM ADIÇÃO DE ÁGUA NO MÁXIMO DE 3%, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE, ATÓXICA A VACUO EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, SENDO CADA PEÇA INDIVIDUALMENTE ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F. - VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA	KG	3.600	12,66	45.576,00
164	43481	LOURO, HORTALIÇAS IN NATURA: Especificação: APRESENTANDO FOLHAS FRESCAS, ÍNTEGRAS E LIMPAS, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES- SEM MANCHAS.	MLH	480	3,25	1.560,00
168	43399	MACARRAO PARAFUSO: Especificação: MASSA SEMOLA, PACOTE COM 500 G - MASSA ALIMENTÍCIA, PRODUTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, COM OVOS, TIPO PARAFUSO. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA	UND	2.040	3,39	6.915,60
166	43398	MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL: Especificação: MASSA COM OVOS, PACOTE COM 1 KG - MASSA ALIMENTÍCIA NÚMERO 8 OU 9, PRODUTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO ESPAGUETE. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA	KG	1.200	5,88	7.056,00
167	43401	MACARRÃO ESPAGUETE: Especificação: MASSA COM OVOS, PACOTE COM 500G - MASSA ALIMENTÍCIA NÚMERO 8 OU 9, PRODUTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, TIPO ESPAGUETE. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA	UND	1.800	2,42	4.356,00
169	43400	MACARRÃO PENNE: Especificação: MASSA COM OVOS, PACOTE COM 500G - MASSA ALIMENTÍCIA, PRODUTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, TIPO PENNE. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA	UND	1.800	4,05	7.290,00
170	43488	MACARRÃO TALHARIM: Especificação: MASSA COM OVOS,	UND	840	4,15	3.486,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		PACOTE COM 500G - MASSA ALIMENTÍCIA, PRODUTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, TIPO TALHARIM. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA				
171	43402	MACARRÃO TIPO PADRE-NOSSO: Especificação: MASSA SECA COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE INTACTA DE 500G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA.	UND	1.440	3,00	4.320,00
172	43404	MAIONESE - TRADICIONAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G: Especificação: CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA	UND	1.680	4,53	7.610,40
173	43403	MAIONESE: Especificação: TRADICIONAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KCONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA	UND	264	8,14	2.148,96
174	43241	MAMÃO PAPAIA: Especificação: FRUTOS FIRMES, SEM DEFORMAÇÕES, COR E TAMANHO CARACTERÍSTICOS, DE 1ª QUALIDADE.	UND	2.280	5,68	12.950,40
175	43242	MANGA TOMY: Especificação: IN NATURA, LAVADA, LISA; INTACTA E FIRME, CASCA LISA, LIVRE DE FUNGOS, RACHADURAS E SUJIDADES. TAMANHO GRAÚDO.	KG	480	4,79	2.299,20
176	43405	MANJERICÃO EM PÓ: Especificação: TEMPERO DESIDRATADO E MOÍDO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, DEVIDAMENTE FECHADA, COM PESO DE 7G CADA PACOTE, CONTENDO EM SUA EMBALAGEM TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO COM VALIDADE DE 3 MESES APÓS A ENTREGA.	UND	240	1,94	465,60
177	43243	MANJERICÃO: Especificação: HORTALIÇAS IN NATURA, APRESENTANDO FOLHAS FRESCAS, ÍNTEGRAS E LIMPAS, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES- SEM MANCHAS.	MLH	1.020	2,65	2.703,00
178	43293	MANTEIGA - EXTRA COM SAL: Especificação: CONTENDO 83% DE GORDURA SEM ADIÇÃO DE CORANTES. EMBALAGEM DE 200G	UND	3.240	7,85	25.434,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA				
179	43294	MARGARINA VEGETAL - CREMOSA: Especificação: A BASE DE OLEO VEGETAL, COM SAL, CONTENDO DE 60 A 95% DE TEOR DE LÍPIDIOS. EMBALAGEM DE 500g. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA	UND	3.000	6,15	18.450,00
180	43406	MASSA DE SÊMOLA PARA LASANHA: Especificação: MACARRÃO PRÓPRIO PARA LASANHA, COM OVOS, PACOTE TRANSPARENTE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO. EMBALAGEM DE 500G, DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	1.560	5,93	9.250,80
165	43240	MAÇA NACIONAL: Especificação: IN NATURA, LAVADA, LISA; INTACTA E FIRME, CASCA LISA, LIVRE DE FUNGOS, RACHADURAS E SUJIDADES. TAMANHO GRAÚDO.	KG	3.840	6,09	23.385,60
181	43244	MELANCIA: Especificação: FRUTAS DE 1ª QUALIDADE IN NATURA, FIRME, FRESCA, COR CARACTERÍSTICA, NÃO APRESENTANDO DEFEITOS GRAVES, MANCHAS, AMASSADOS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO. TIPO COMUM.	KG	9.000	1,85	16.650,00
182	43245	MELÃO: Especificação: FRUTAS DE 1ª QUALIDADE IN NATURA, FIRME, FRESCA, COR CARACTERÍSTICA, NÃO APRESENTANDO DEFEITOS GRAVES, MANCHAS, AMASSADOS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO. TIPO COMUM.	KG	3.600	3,49	12.564,00
183	43407	MILHO DE PIPOCA : Especificação: PREMIUM, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; VALIDADE DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSLUCIDA DE 500G;	UND	360	3,33	1.198,80
184	43409	MILHO VERDE - COZIDO EM CONSERVA DE SALMORA (ÁGUA E SAL). EMBALAGEM DE 200G: Especificação: A EMBALAGEM DE 200G DO PRODUTO DEVERÁ CONTER O REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADOS NO RÓTULO.	LAT	1.440	2,51	3.614,40
185	43408	MILHO VERDE - COZIDO EM CONSERVA DE SALMORA (ÁGUA E SAL): Especificação: A EMBALAGEM (LATA) DE 2KG DO PRODUTO DEVERÁ CONTER O REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADOS NO RÓTULO.	LAT	1.320	24,24	31.996,80



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



186	43489	MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO - PARA PREPARO DE MINGAU- SABOR TRADICIONAL Especificação: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 G. RÓTULO CONTENDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, COM VALIDADE DE 3 MESES APÓS A ENTREGA	UND	300	3,56	1.068,00
187	43410	MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO: Especificação: PARA PREPARO DE MINGAU- SABOR BAUNILHA - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 G. RÓTULO CONTENDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, COM VALIDADE DE 3 MESES APÓS A ENTREGA.	CX	900	3,54	3.186,00
188	43411	MOLHO DE PIMENTA: Especificação: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 150 ML, PLÁSTICA, COM VEDAÇÃO, SABOR CARACTERÍSTICO. CONTENDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, COM VALIDADE DE 3 MESES APÓS A ENTREGA	UND	576	2,00	1.152,00
189	43412	MOLHO INGLÊS: Especificação: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 150 ML, PLÁSTICA, COM VEDAÇÃO, SABOR CARACTERÍSTICO. CONTENDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, COM VALIDADE DE 3 MESES APÓS A ENTREGA.	UND	696	2,20	1.531,20
190	43413	MOLHO SHOYO: Especificação: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 150 ML, PLÁSTICA, COM VEDAÇÃO, SABOR CARACTERÍSTICO. CONTENDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, COM VALIDADE DE 3 MESES APÓS A ENTREGA.	UND	696	2,64	1.837,44
191	43247	MORANGO: Especificação: FRUTOS FIRMES, SEM DEFORMACOES, COR E TAMANHO CARACTERISTICOS, DE 1ª QUALIDADE.	CX	300	6,91	2.073,00
192	43246	MOSTARDA VERDE Especificação: HORTALIÇAS IN NATURA, APRESENTANDO FOLHAS FRESCAS, ÍNTEGRAS E LIMPAS, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES- SEM MANCHAS.	MLH	2.400	4,44	10.656,00
193	43414	MOSTARDA: Especificação: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 200 G, PLÁSTICA, COM VEDAÇÃO, SABOR LEVE E SUAVE. CONTENDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, COM VALIDADE DE 3 MESES APÓS A ENTREGA.	UND	360	2,90	1.044,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



194	43415	MUCILAGEM DE ARROZ : Especificação: CEREAL INFANTIL COM PROBIÓTICO, LATA COM 400G, CONTENDO COMO INGREDIENTES: FARINHA PRÉ COZIDA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM ARROZ, CONTENDO CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, PREMIX VITAMÍNICO (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, B1, B6, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA D,FUMARATO FERROSO E SULFATO DE ZINCO.	LAT	660	9,46	6.243,60
195	43416	MUCILAGEM DE MILHO: Especificação: CEREAL INFANTIL COM PROBIÓTICO, LATA COM 400G, CONTENDO COMO INGREDIENTES: FARINHA PRÉ COZIDA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM MILHO, CONTENDO CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, PREMIX VITAMÍNICO (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, B1, B6, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA D,FUMARATO FERROSO E SULFATO DE ZINCO.	UND	600	8,76	5.256,00
196	43417	NOZES: Especificação: DE COR CASTANHO CLARO, RICO EM PROTEÍNAS, VITAMINAS DO COMPLEXO B E AMINOÁCIDOS ESSENCIAIS, COMO A LECITINA, E OS ÁCIDOS GRAXOS ÔMEGA 3. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, CONTENDO 500G. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	120	31,92	3.830,40
198	43419	ORÉGANO: Especificação: TEMPERO DESIDRATADO E MOÍDO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, DEVIDAMENTE FECHADA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ISENTA DE MOFO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS; COM PESO DE 1KG CADA PACOTE, CONTENDO EM SUA EMBALAGEM TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO COM VALIDADE DE 3 MESES APÓS A ENTREGA.	UND	180	26,36	4.744,80
199	43420	OVOS BRANCOS: Especificação: DE GALINHA, PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE (50G), ÍNTEGRO, TAMANHO UNIFORME E COR BRANCA, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, CASCA LISA, POUCA POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTA DE PODRIDÃO E FUNGOS. A GEMA DEVE	CX	1.944	143,54	279.041,76





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		SE APRESENTAR TRANSLÚCIDA, FIRME, CONSISTENTE, LIVRE DE DEFEITO, OCUPANDO A PARTE CENTRAL DO OVO E SEM GERME DESENVOLVIDO. A CLARA DEVE SE APRESENTAR TRANSPARENTE, DENSA, FIRME, ESPESSE, LÍMPIDA, SEM MANCHAS OU TURVAÇÃO E INTACTAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PAPELÃO, PLÁSTICO OU ISOPOR. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 30 DÚZIAS. VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.				
200	43421	PALMITO - COZIDO EM CONSERVA DE SALMORA (ÁGUA E SAL): Especificação: DE 1ª QUALIDADE, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÕES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADOS NO RÓTULO. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA.	UND	240	9,19	2.205,60
201	43423	PANETONE MINI: Especificação: PÃO DOCE DE NATAL, COM FRAGRANCIA DISCRETA DE BAUNILHA E RECHEIO DE FRUTAS SECAS, TAIS COMO UVAS PASSAS E FRUTAS CRISTALIZADAS, COM CONSCISTENCIA MACIA, COM PESO DE 80G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM VALIDADE DE 2 MESES APÓS A ENTREGA.	UND	1.080	4,74	5.119,20
202	43422	PANETONE: Especificação: PÃO DOCE DE NATAL, COM FRAGRANCIA DISCRETA DE BAUNILHA E RECHEIO DE FRUTAS SECAS, TAIS COMO UVAS PASSAS E FRUTAS CRISTALIZADAS, COM CONSCISTENCIA MACIA, COM PESO DE 500G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM VALIDADE DE 2 MESES APÓS A ENTREGA.	UND	84	11,56	971,04
208	43480	PAPRICA DEFUMADA: Especificação: É UM TEMPERO FEITO A BASE DE PIMENTÃO VERMELHO. EMBALAGEM DE 500G, PLÁSTICA, TRANSPARENTE COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UND	840	9,38	7.879,20
209	43490	PEITO DE PERU: Especificação: EMBUTIDO DE PERU COZIDO E DEFUMADO EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CARNE 100% PERU, COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KG	60	54,40	3.264,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		VALIDADE MÍNIMA: 2 MESES APÓS A ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F. O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: RAZÃO SOCIAL, MARCA E CARIMBO DO SIF DO ESTABELECIMENTO DO PRODUTOR, ALÉM DO PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. 5kg 60kg 199 PEIXE CORTADO EM FILÉ - MERLUZA; CONGELADO, SEM PELE E SE				
210	43427	PEIXE (SARDINHA): Especificação: LATA EM FOLHA DE FLANDRES E VERNIZ SANITÁRIO, SARDINHA EM CONSERVA ELABORADO COM PESCADO ÍNTEGRO, FRESCO, LIMPO E VISCERADO, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHAS, CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL COM SAL. ACONDICIONADO EM LATA COM MÍNIMO 125G. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE.	UND	240	4,10	984,00
211	43295	PEIXE EM FILÉ - MERLUZA: Especificação: CONGELADO, SEM PELE E SEM ESPINHA, CORTE EM FILÉ, ÍNTEGRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG, RESISTENTE, ATÓXICA E INCOLOR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA	KG	6.600	23,88	157.608,00
212	43248	PEPINO JAPONÊS: Especificação: - LEGUMES DE 1ª QUALIDADE, VERDE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FIRME E COMPACTO, ISENTO DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, TRANSPORTE E DE COLHEITA RECENTE.	KG	960	3,34	3.206,40
214	43296	PERNIL - SUINO, TRASEIRO SEM OSSO: Especificação: LIMPO, CONGELADO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE, ATÓXICA - REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F. - PEÇA COM NO MÁXIMO 2kg VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA	KG	372	19,63	7.302,36
215	43428	PESSEGO : Especificação: EM CALDA COM ACUCAR PREPARADO COM FRUTAS MADURAS, SÂS, LIMPAS EM METADES, COM CONSISTÊNCIA PRÓPRIA SEM CAROÇO. EMBALAGEM DE 450 G CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA.	LAT	144	8,98	1.293,12



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



217	43429	PIMENTA DO REINO EM PÓ: Especificação: TEMPERO DESIDRATADO E MOÍDO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, DEVIDAMENTE FECHADA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS; COM PESO DE 50G CADA PACOTE, CONTENDO EM SUA EMBALAGEM TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO COM VALIDADE DE 3 MESES APÓS A ENTREGA.	UND	1.020	5,67	5.783,40
218	43251	PIMENTÃO AMARELO EXTRA: Especificação: VEGETAL IN NATURA, TEXTURA FIRME, MADURO, SEM MACHUCADOS E SINAIS DE DETERIORAÇÃO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.	KG	180	9,40	1.692,00
219	43252	PIMENTÃO VERDE EXTRA: Especificação: VEGETAL IN NATURA, TEXTURA FIRME, MADURO, SEM MACHUCADOS E SINAIS DE DETERIORAÇÃO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.	KG	540	5,17	2.791,80
220	43253	PIMENTÃO VERMELHO EXTRA Especificação: VEGETAL IN NATURA, TEXTURA FIRME, MADURO, SEM MACHUCADOS E SINAIS DE DETERIORAÇÃO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.	KG	180	8,90	1.602,00
239	43297	PRESUNTO - SEM OSSO TIPO: COZIDO: Especificação: 1ª QUALIDADE NÃO FATIADO - REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F. ASPECTO FIRME, NÃO PEGAJOSO, NÃO DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO PARDO-ESVERDEADA, SINAIS DE BOLOR OU MOFO E ESTUFAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO COM DATA DE FABRICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. PESO 4 KG.	KG	444	22,46	9.972,24
203	43426	PÃO DE FORMA INTEGRAL: Especificação: RICO EM FIBRAS, EM FATIAS INTEIRAS E FIRMES, SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO. PACOTE COM 550 G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA: 10 DIAS APÓS A ENTREGA	PCT	1.680	8,40	14.112,00
204	43425	PÃO DE FORMA: Especificação: TRADICIONAL, EM FATIAS INTEIRAS E FIRMES, SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO. PACOTE COM 500 G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA: 10 DIAS APÓS A ENTREGA.	PCT	2.040	5,39	10.995,60



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



205	43536	PÃO FRANCES - INTEIRO Especificação: SEM SUJIDADES, SEM ESFARELAR E COM O FORMATO CARACTERÍSTICO ADEQUADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO E 7 CM DE LARGURA.	KG	4.524	11,20	50.668,80
206	43477	PÃO PARA RABANADA: Especificação: DE ÓTIMA QUALIDADE, COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. EMBALAGEM INTEGRA DE 350G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA: 10 DIAS APÓS A ENTREGA	UND	288	4,80	1.382,40
207	43424	PÃO TIPO BISNAGUINHA: Especificação: TRADICIONAL, INTEIRAS E FIRMES, SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO. PACOTE COM 300 G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA: 10 DIAS APÓS A ENTREGA.	PCT	2.040	6,81	13.892,40
213	43249	PÊRA: Especificação: - NÃO ÁCIDA, COM PESO MÉDIO DE 200GR CONTENTO O KG, NO MÍNIMO COM 05 UNIDADES. IN NATURA, LAVADA, LISA; INTACTA E FIRME, CASCA LISA, LIVRE DE FUNGOS, RACHADURAS E SUJIDADES, ADEQUADO GRAU DE MATURACÃO. TAMANHO GRAÚDO.	KG	2.520	6,82	17.186,40
216	43250	PÊSSEGO: Especificação: - IN NATURA, LAVADA, LISA; INTACTA E FIRME, CASCA LISA, LIVRE DE FUNGOS, RACHADURAS E SUJIDADES, ADEQUADO GRAU DE MATURACÃO. TAMANHO GRAÚDO.	KG	420	9,23	3.876,60
221	43438	PÓ DE GELATINA - SABOR CEREJA Especificação: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM NO MÍNIMO 1kg. CONTENDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO. VALIDADE DE 1 ANO APÓS A ENTREGA.	UND	624	11,07	6.907,68
225	43432	PÓ DE GELATINA DIETÉTICO - ALIMENTO DIETÉTICO, SABOR ABACAXI Especificação: CONTENDO EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM NO MÍNIMO 12G, CONTENDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO. VALIDADE DE 1 ANO APÓS A ENTREGA.	UND	840	2,56	2.150,40
226	43433	PÓ DE GELATINA DIETÉTICO - ALIMENTO DIETÉTICO, SABOR CEREJA Especificação: CONTENDO EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM NO	UND	1.080	2,95	3.186,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		MÍNIMO 12G, CONTENDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO . VALIDADE DE 1 ANO APÓS A ENTREGA.				
227	43434	PÓ DE GELATINA DIETÉTICO - ALIMENTO DIETÉTICO, SABOR MARACUJÁ Especificação: CONTENDO EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM NO MÍNIMO 12G, CONTENDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO . VALIDADE DE 1 ANO APÓS A ENTREGA.	UND	1.080	2,86	3.088,80
228	43430	PÓ DE GELATINA DIETÉTICO - ALIMENTO DIETÉTICO, SABOR MORANGO Especificação: CONTENDO EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM NO MÍNIMO 12G, CONTENDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO . VALIDADE DE 1 ANO APÓS A ENTREGA.	UND	1.560	2,56	3.993,60
229	43431	PÓ DE GELATINA DIETÉTICO - ALIMENTO DIETÉTICO, SABOR UVA Especificação: CONTENDO EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM NO MÍNIMO 12G, CONTENDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO . VALIDADE DE 1 ANO APÓS A ENTREGA.	UND	1.080	2,56	2.764,80
222	43437	PÓ DE GELATINA - SABOR MARACUJÁ Especificação: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM NO MÍNIMO 1kg CONTENDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO . VALIDADE DE 1 ANO APÓS A ENTREGA.	UND	624	11,28	7.038,72
223	43435	PÓ DE GELATINA - SABOR MORANGO Especificação: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM NO MÍNIMO 1kg CONTENDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO . VALIDADE DE 1 ANO APÓS A ENTREGA.	UND	636	10,98	6.983,28
224	43436	PÓ DE GELATINA - SABOR UVA Especificação: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM NO MÍNIMO 1kg, CONTENDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO . VALIDADE DE 1 ANO APÓS A ENTREGA.	UND	648	11,42	7.400,16
233	43439	PÓ DE PUDIM DIET- ALIMENTO DIETÉTICO, SABOR BAUNILHA Especificação: CONTENDO EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM NO MÍNIMO 25G, CONTENDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS	UND	1.440	2,15	3.096,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		INFORMAÇÕES DO PRODUTO . VALIDADE DE 1 ANO APÓS A ENTREGA.				
234	43440	PÓ DE PUDIM DIET- ALIMENTO DIETÉTICO, SABOR CHOCOLATE Especificação: CONTENDO EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM NO MÍNIMO 25G, CONTENDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO . VALIDADE DE 1 ANO APÓS A ENTREGA.	UND	840	4,77	4.006,80
235	43441	PÓ DE PUDIM DIET- ALIMENTO DIETÉTICO, SABOR MORANGO Especificação: CONTENDO EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM NO MÍNIMO 25G, CONTENDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO . VALIDADE DE 1 ANO APÓS A ENTREGA.	UND	840	3,22	2.704,80
230	43442	PÓ DE PUDIM - SABOR BAUNILHA Especificação: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM NO MÍNIMO 1kg, CONTENDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO . VALIDADE DE 1 ANO APÓS A ENTREGA.	UND	1.344	7,76	10.429,44
231	43443	PÓ DE PUDIM - SABOR CHOCOLATE Especificação: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM NO MÍNIMO 1kg, CONTENDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO . VALIDADE DE 1 ANO APÓS A ENTREGA.	UND	1.224	7,84	9.596,16
232	43444	PÓ DE PUDIM - SABOR MORANGO Especificação: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM NO MÍNIMO 1kg, CONTENDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO . VALIDADE DE 1 ANO APÓS A ENTREGA.	UND	744	7,48	5.565,12
236	43485	PÓ PARA PREPARO DE CURAU Especificação: MISTURA EM PÓ PARA CURAU DE MILHO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM NO MÍNIMO 1KG, CONTENDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO . VALIDADE DE 1 ANO APÓS A ENTREGA.	UND	480	22,27	10.689,60
237	43483	PÓ PARA PREPARO DE MOUSSE - SABOR MARACUJÁ Especificação: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM NO MÍNIMO 510G, CONTENDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO . VALIDADE DE 1 ANO APÓS A ENTREGA.	UND	480	32,63	15.662,40



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



238	43484	PÓ PARA PREPARO DE MOUSSE - SABOR MORANGO Especificação: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM NO MÍNIMO 510G, CONTENDO TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO. VALIDADE DE 1 ANO APÓS A ENTREGA.	UND	480	30,36	14.572,80
240	43298	QUEIJO BRANCO : Especificação: TIPO FRESVAL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM CONSISTENCIA MOLE, TEXTURA FECHADA COM ALGUMAS OLHADURAS IRREGULARES DE COLORAÇÃO BRANCA, FRESCO E SEM ACIDEZ, COM PESO APROXIMADAMENTE DE 3KG, COM VALIDADE DE 30 A 20 DIAS APÓS A ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F	KG	660	24,69	16.295,40
241	43445	QUEIJO RALADO - TIPO PARMESÃO Especificação: EM EMBALAGEM PLÁSTICA, DEVIDAMENTE FECHADA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS; CONTENDO EM SUA EMBALAGEM DE 100G A TABELA NUTRICIONAL COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO COM VALIDADE DE 3 MESES APÓS A ENTREGA.	PCT	1.200	6,08	7.296,00
242	43299	QUEIJO TIPO PRATO: Especificação: DE 1ª QUALIDADE, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE MOFOS, BOLORES OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, DE COR AMARELADA - COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F. VALIDADE MÍNIMA: 2 MESES APÓS A ENTREGA. PESO 4 KG	KG	444	39,54	17.555,76
243	43254	QUIABO: Especificação: LEGUMES IN NATURA, LISO, FIRME E BEM DESENVOLVIDO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, COM COR E CONSISTÊNCIA CARACTERÍSTICAS DA ESPÉCIE, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME.	KG	2.640	5,80	15.312,00
244	43273	RABANETE: Especificação: EXTRA SEM RAMA, IN NATURA, LAVADA, INTACTA E FIRME, CASCA LISA, LIVRE DE FUNGOS, RACHADURAS E SUJIDADES. TAMANHO GRAÚDO.	KG	240	5,79	1.389,60
245	43447	REFRIGERANTE ZERO: Especificação: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 LITROS, SABOR GUARANÁ, DE BOA QUALIDADE, COM ADOÇANTE EM SUA COMPOSIÇÃO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.	UND	360	4,44	1.598,40
246	43446	REFRIGERANTE: Especificação: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 LITROS, SABOR GUARANÁ, DE BOA QUALIDADE, COM AÇÚCAR EM	UND	360	3,94	1.418,40



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		SUA COMPOSIÇÃO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.				
247	43255	REPOLHO BRANCO: Especificação: VEGETAL IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TIPO VERDE. INTACTO, COLORAÇÃO UNIFORME, TAMANHO TÍPICO DA VARIEDADE.	KG	1.440	2,37	3.412,80
248	43263	REPOLHO ROXO: Especificação: VEGETAL IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TIPO ROXO. INTACTO, COLORAÇÃO UNIFORME, TAMANHO TÍPICO DA VARIEDADE.	KG	1.440	2,96	4.262,40
249	43300	REQUEIJÃO CREMOSO: Especificação: PRODUTO PASTOSO DE COR CLARA E UNIFORME, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE MOFOS, BOLORES OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO, CONTENDO 200G; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F. O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: RAZÃO SOCIAL, MARCA E CARIMBO DO SIF DO ESTABELECIMENTO DO PRODUTOR, ALÉM DO PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 50 (CINQUENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	1.488	5,92	8.808,96
250	43301	REQUEIJÃO LIGHT: Especificação: PRODUTO COM BAIXO TEOR DE GORDURA, PASTOSO DE COR CLARA E UNIFORME, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE MOFOS, BOLORES OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO, CONTENDO 200G; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F. O RÓTULO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: RAZÃO SOCIAL, MARCA E CARIMBO DO SIF DO ESTABELECIMENTO DO PRODUTOR, ALÉM DO PESO LÍQUIDO, QUANTIDADE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO INTERNO, CÓDIGO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 50 (CINQUENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	1.320	6,55	8.646,00
251	43264	RÚCULA: Especificação: HORTALIÇAS IN NATURA, APRESENTANDO FOLHAS FRESCAS, ÍNTEGRAS E LIMPAS, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES- SEM MANCHAS.	MLH	2.640	2,75	7.260,00
252	43448	SAL - REFINADO; IODADO. 1ª QUALIDADE Especificação:	KG	1.644	1,48	2.433,12





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO - 1KG VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA				
253	43302	SALSICHA TIPO HOT DOG Especificação: INTEIRAS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/INSPECIONADO PELO S.I.F. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA	KG	384	6,97	2.676,48
254	43459	SUCO DE CAJU - NATURAL, INTEGRAL, SEM AÇÚCAR Especificação: PREPARADO COM FRUTAS MADURAS, SÂS, LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. EM EMBALAGEM DE 1 LITRO. VALIDADE MÍNIMA: 2 MESES APÓS A ENTREGA	LT	1.680	7,24	12.163,20
255	43457	SUCO DE FRUTAS PRONTO - PARA CONSUMO, ACONDICIONADOS EMBALAGEM TETRA PACK - 1 LITRO. SABOR CAJU Especificação: VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA	LT	600	2,78	1.668,00
256	43458	SUCO DE FRUTAS PRONTO - PARA CONSUMO, ACONDICIONADOS EMBALAGEM TETRA PACK - 1 LITRO. SABOR MARACUJÁ Especificação: VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA	LT	600	3,94	2.364,00
257	43455	SUCO DE FRUTAS PRONTO - PARA CONSUMO, ACONDICIONADOS EMBALAGEM TETRA PACK - 1 LITRO. SABOR PESSEGO Especificação: VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA	LT	600	2,99	1.794,00
258	43456	SUCO DE FRUTAS PRONTO - PARA CONSUMO, ACONDICIONADOS EMBALAGEM TETRA PACK - 1 LITRO. SABOR UVA Especificação: VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA	LT	600	2,99	1.794,00
259	43451	SUCO DE FRUTAS PRONTO - PARA CONSUMO (SABOR MARACUJÁ) Especificação: ACONDICIONADOS EMBALAGEM TIPO TETRA PACK COM NO MÍNIMO 200ML - VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA.	UND	2.400	1,25	3.000,00
260	43449	SUCO DE FRUTAS PRONTO - PARA CONSUMO (SABOR PESSEGO) Especificação: ACONDICIONADOS EMBALAGEM TIPO TETRA PACK COM NO MÍNIMO 200ML - VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA.	UND	4.560	1,08	4.924,80
261	43450	SUCO DE FRUTAS PRONTO - PARA CONSUMO (SABOR UVA) Especificação: ACONDICIONADOS EMBALAGEM TIPO TETRA PACK COM NO MÍNIMO 200ML - VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A	UND	3.600	1,17	4.212,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		ENTREGA.				
262	43460	SUCO DE GOIABA - NATURAL, INTEGRAL, SEM AÇÚCAR Especificação: PREPARADO COM FRUTAS MADURAS, SÂS, LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. EM EMBALAGEM DE 1 LITRO. VALIDADE MÍNIMA: 2 MESES APÓS A ENTREGA.	LT	1.680	22,79	38.287,20
263	43461	SUCO DE MANGA - NATURAL, INTEGRAL, SEM AÇÚCAR Especificação: PREPARADO COM FRUTAS MADURAS, SÂS, LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. EM EMBALAGEM DE 1 LITRO. VALIDADE MÍNIMA: 2 MESES APÓS A ENTREGA	LT	2.040	11,41	23.276,40
264	43462	SUCO DE MARACUJA - NATURAL, INTEGRAL, SEM AÇÚCAR Especificação: PREPARADO COM FRUTAS MADURAS, SÂS, LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. EM EMBALAGEM DE 1 LITRO. VALIDADE MÍNIMA: 2 MESES APÓS A ENTREGA.	LT	2.040	12,37	25.234,80
265	43463	SUCO DE UVA - NATURAL, INTEGRAL, SEM AÇÚCAR Especificação: PREPARADO COM FRUTAS MADURAS, SÂS, LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. EM EMBALAGEM DE 1 LITRO. VALIDADE MÍNIMA: 2 MESES APÓS A ENTREGA.	LT	2.040	9,52	19.420,80
268	43453	SUCO DIET ZERO AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES, 100% SUCO, SABOR MORANGO Especificação: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PACK 200 ML - VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA	UND	3.960	2,55	10.098,00
269	43454	SUCO DIET ZERO AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES, 100% SUCO, SABOR UVA Especificação: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PACK 200 ML - VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA	UND	2.760	2,37	6.541,20
266	43452	SUCO DIET - ZERO AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES, 100% SUCO, SABOR MARACUJÁ Especificação: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PACK 200 ML - VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA	UND	240	3,70	888,00
267	43954	SUCO DIET - ZERO AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES, 100% SUCO, SABOR PESSEGO Especificação: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PACK 200 ML - VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA	UND	3.960	2,97	11.761,20
270	43265	TANGERINA: Especificação: FRUTAS DE 1ª QUALIDADE, DE CONSISTENCIA FIRME, COR E TAMANHO UNIFORMES.	KG	2.640	2,68	7.075,20



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



271	43491	TAPIOCA: Especificação: DE COR RANCA, DE 1ª QUALIDADE, GRANULADA, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS SÃO E PACOTE 500G, LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATERIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. PACOTE DE POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 500G	UND	180	4,04	727,20
272	43266	TOMATE CEREJA: Especificação: LEGUMES IN NATURA, TEXTURA FIRME, MADURO, SEM MACHUCADOS E SINAIS DE DETERIORAÇÃO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.	KG	180	13,83	2.489,40
273	43267	TOMATE EXTRA A: Especificação: LEGUMES IN NATURA, TEXTURA FIRME, MADURO, SEM MACHUCADOS E SINAIS DE DETERIORAÇÃO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.	KG	4.200	6,87	28.854,00
274	43471	TORRADA - TORRADA INDIVIDUAL COM PESO DE 15G CADA PACOTE, CAIXA COM 127 UNIDADES Especificação: LEVEMENTE SALGADA, COM 0% DE GORDURA TRANS. 35 KCAL POR FATIA. DE ÓTIMA QUALIDADE, COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA.	CX	72	99,88	7.191,36
275	43472	TORRADA INTEGRAL - TORRADA INTEGRAL COM PESO DE 15 G CADA PACOTE, CAIXA COM 126 UNIDADES Especificação: LEVEMENTE SALGADA, COM ZERO COLESTEROL COM 13 KCL POR FATIA. COTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARCTERÍSTICAS DO PRODUTO NA EMBALAGEM. DE ÓTIMA QUALIDADE, COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA: 6MESES APÓS A ENTREGA.	CX	72	138,39	9.964,08
276	43474	TRIGO PARA QUIBE: Especificação: DE ÓTIMA QUALIDADE, COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. EMBALAGEM INTEGRA DE 500G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.	PCT	840	3,36	2.822,40
277	43268	UVA ITALIA: Especificação: FRESCA IN NATURA, 1ª QUALIDADE, FRUTOS INTEIROS, LIMPOS, INTACTOS E FIRMES, CASCA LISA, LIVRE DE FUNGOS, RACHADURAS E SUJIDADES ADEQUADO GRAU	KG	480	6,20	2.976,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM  
SAÚDE



		DE MATURAÇÃO.				
278	43475	UVA PASSAS: Especificação: DE ÓTIMA QUALIDADE, COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. EMBALAGEM INTEGRA DE 200G , NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA	UND	600	4,35	2.610,00
279	43269	UVA RUBI: Especificação: FRESCA IN NATURA, 1ª QUALIDADE, FRUTOS INTEIROS, LIMPOS, INTACTOS E FIRMES, CASCA LISA, LIVRE DE FUNGOS, RACHADURAS E SUJIDADES ADEQUADO GRAU DE MATURAÇÃO.	KG	360	7,94	2.858,40
280	43274	VAGEM MANTEIGA: Especificação: FRESCA, PADRAO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO, MADURA, FIRME.	KG	2.880	4,84	13.939,20
281	43476	VINAGRE: Especificação: MATÉRIA PRIMA: VINHO BRANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 750 ml CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES APÓS A ENTREGA	GRF	1.440	2,96	4.262,40
197	43418	ÓLEO DE SOJA: Especificação: OLEO VEGETAL PARA PREPARAR ALIMENTOS, TIPO: SOJA, REFINADO, APRESENTANDO ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900 ML CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES APÓS A ENTREGA	UND	3.600	7,90	28.440,00
						R\$ 4.068.832,68



**EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL****PROCESSO:** 4321/2022**CONTRATO:** 99/2022**PARTES:** Município de Guapimirim, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e a empresa VIDA LOCACOES E SERVICOS LTDA.**OBJETO:** O presente Termo de Referência tem como finalidade promover contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos médicos hospitalares relacionados, englobando o fornecimento de peças, componentes, e acessórios, conforme as condições e especificações ora estabelecidas, para atender as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.**DATA DA ASSINATURA:** 10/11/2022**VIGÊNCIA:** 12 MESES.**VALOR:** R\$ 790.030,80 (setecentos e noventa mil e trinta reais e oitenta centavos).**FUNDAMENTO:** Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL / ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	VLR UNIT.	VLR. TOTAL
1	13178	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO - TESTE ELÉTRICO E ELETRÔNICO, REGULAGEM DE VIBRAÇÃO DO MISTURADOR E REPARO ELÉTRICO TROCA DEFUSÍVEL, TROCA DE MISTURADORE BOTÃO	UND	72	53,55	3.855,60
2	13179	ANTROPÔMETRO VERTICAL COM BALANÇA - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ANTROPÔMETRO VERTICAL COM BALANÇA - CALIBRAGEM E VERIFICAÇÃO DE MEMBRANA E TROCA DE MEMBRANA, GARFO, FACÃO E RÉGUA	UND	12	132,62	1.591,44
3	13185	APARELHO BANHO MARIA- MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHO BANHO MARIA - TESTE ELÉTRICO, VERIFICAÇÃO DE TERMOSTATO E TROCA DE RESISTÊNCIAS, TROCA DE PLACA E TERMOSTATO	UND	24	69,75	1.674
4	13184	APARELHO BIPAP- MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHO BIPAP - TESTE DE PLACA, REGULAGEM E AVALIAÇÃO ELETRÔNICA E REPARO DE PLACA TROCA DE MEMBRANA, TROCA DE MÁSCARA	UND	12	286,25	3.435
5	13186	APARELHO CPAP REMSTAR AUTO A-FLEX - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHO CPAP REMStar AUTO A-FLEX - TESTE DE COMPONENTES, REGULAGEM DE LIBERAÇÃO DE O2 E TROCA DE MÁSCARA, TROCA DE TRAQUÉIA E UMIDIFICADOR	UND	36	182,54	6.571,44
6	13183	APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO- MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO - TESTE DO X, AVALIAÇÃO DE RADIAÇÃO, REGULAGEM DA CABEÇA DA AMPOLA, TESTE DO ACIONADOR ELETRÔNICO E REPARO DE PLACA, SOLDAGEM DE DISPARADOR, TROCA DE MEMBRANA (EXCETO TROCA DE AMPOLA E CABEÇOTE)	UND	72	302,99	21.815,28

7	13182	APARELHO FOTOTERAPIA- MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHO FOTOTERAPIA - AJUSTE FOCAL, TESTE ELÉTRICO E TROCA DE LÂMPADA, REPARO ELÉTRICO	UND	24	83,79	2.010,96
8	13181	APARELHO TENS COM 04 CANAIS- MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHO TENS COM 04 CANAIS - VERIFICAÇÃO DE TENSÃO, TESTE DE INTENSIDADE E TROCA DE LÂMPADA, TROCA DE CABO	UND	12	91,51	1.098,12
9	13180	APARELHO ULTRASSOM - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHO ULTRASSOM - TESTE DE LEITURA DOS TRANSDUTORES, AVALIAÇÃO DEFUNIONAMENTO E REPARO DE PLACA, TROCA DE MEMBRANA (EXCETO TROCA DE SONDAS)	UND	12	1.364,87	16.378,44
10	13187	ASPIRADOR DE SECREÇÃO - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ASPIRADOR DE SECREÇÃO - TESTE COMPONENTE ELETRÔNICO, VERIFICAÇÃO DE SUÇÃO E REPARO DO MOTOR, TROCA DE BOTÃO E MANGUEIRA	UND	84	91,70	7.702,80
11	13188	ASPIRADOR PORTÁTIL - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ASPIRADOR PORTÁTIL - TROCA DE BOTÃO, TROCA DE MANGUEIRA, TROCA DE MOTOR	UND	12	98,60	1.183,20
12	13190	AUTOCLAVE HOSPITALAR - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AUTOCLAVE HOSPITALAR - TESTE DE PRESSÃO, TESTES BIOLÓGICOS, TESTE DE PLACA E TROCA DE MANÔMETRO, SELO DE PORTA, SENSOR DE TEMPERATURA, TROCA DE RESISTÊNCIA	UND	24	902,10	21.650,40
13	13189	AUTOCLAVE ODONTOLÓGICO - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AUTOCLAVE ODONTOLÓGICO - TESTE DE PRESSÃO, TESTES BIOLÓGICOS, TESTE DE PLACA E TROCA DE MANÔMETRO, SELO DE PORTA, SENSOR DE TEMPERATURA, TROCA DE RESISTÊNCIA	UND	84	220,97	18.561,48
14	13192	BALANÇA ANTOPOMÉTRICA ADULTO- MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BALANÇA ANTOPOMÉTRICA ADULTO - TESTE DE PESAGEM, AJUSTE DE RÉGUA, TESTE DE PLACA E REPARO DE PLACA, TROCA DE FACÃO, TROCA DE RÉGUA E GARFO	UND	216	127,97	27.641,52
15	13191	BALANÇA ANTOPOMÉTRICA ELETRÔNICA- MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BALANÇA ANTOPOMÉTRICA ELETRÔNICA - TESTE DE PESAGEM, AJUSTE DE RÉGUA, TESTE DE PLACA E REPARO DE PLACA, TROCA DE FACÃO, TROCA DE RÉGUA E GARFO	UND	24	127,97	3.071,28
16	13193	BALANÇA ANTOPOMÉTRICA INFANTIL- MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BALANÇA ANTOPOMÉTRICA INFANTIL - TESTE DE PESAGEM, AJUSTE DE RÉGUA, TESTE DE PLACA E REPARO DE PLACA, TROCA DE FACÃO, TROCA DE RÉGUA E GARFO	UND	192	108,90	20.908,80
17	13194	BALANÇA PLATAFORMA - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BALANÇA PLATAFORMA - TESTE DE PESAGEM, AJUSTE DE RÉGUA E TROCA DE FACÃO, TROCA DE RÉGUA E GARFO, TROCA DE NÍVEIS DE PESO	UND	48	129,27	6.204,96
18	13195	BERÇO AQUECIDO - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BERÇO AQUECIDO - AVALIAÇÃO DE TEMPERATURA, TESTE DE PLACA E TROCA DE RESISTÊNCIA TROCA DE MEMBRANA, REPARO HIDRÁULICO DO LEITO (EXCETO SOFTWARE);	UND	36	440,17	15.846,12
19	13196	BIOMO CLÍNICO - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BIOMO CLÍNICO - VERIFICAÇÃO DE RODAS E DOBRADIÇAS E TROCA DE RODAS, DO BRADIÇAS E TECIDO	UND	24	33,11	794,64
20	13197	BISTURI ELETRONICO - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BISTURI ELETRONICO - TESTE DE PLACA, REVISÃO DA CANETA, AVALIAÇÃO ELÉTRICA E REPARO DE PLACA,	UND	24	330,89	7.941,36

		TROCA DE MEMBRANA E DE CONTATOS, TROCA DE CANETAS				
21	13198	BOMBA DE INFUSÃO PARENTERAL- MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BOMBA DE INFUSÃO PARENTERAL - TESTE DE COMANDO E DE PARÂMETROS E REPARO DE PLACA TROCA DE CONTATOS, REVISÃO ELÉTRICA (EXCETO EQUIPO)	UND	12	231,85	2.782,20
22	13199	CADEIRA PARA EXAME OFTALMOLÓGICO - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CADEIRA PARA EXAME OFTALMOLÓGICO	UND	12	34,04	408,48
23	13200	CAMA HOSPITALAR - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CAMA HOSPITALAR - LUBRIFICAÇÃO, TESTE HIDRÁULICO, REVISÃO DE PINTURA E ESTOFAMENTO E TROCA DE MEMBRANA, REPARO DO ESTOFAMENTO, TROCA DE RODÍZIO (EXCETO SOFTWARE)	UND	156	149,82	23.371,92
24	13201	CARDIOTOCÓGRAFO - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CARDIOTOCÓGRAFO - TESTES ELETRÔNICOS, VERIFICAÇÃO DE PARÂMETROS E TROCA DE CABOS, TROCA DE MEMBRANAS, REPARO DE PLACA	UND	12	539,40	6.472,80
25	13202	CARDIOVERSOR - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CARDIOVERSOR - TESTE DE CARREGAMENTO, AFERIÇÃO DE JAULES, TESTE DE PLACA E REPARO DE PLACA TROCA DE MEMBRANA, TROCA DE BATERIA E DE PÁS	UND	36	378,51	13.626,36
26	13203	CARRO DE ANESTESIA - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CARRO DE ANESTESIA - AVALIAÇÃO DE COMPONENTES, TESTE DE PARÂMETROS E REPARO DE PLACA, TROCA DE MEMBRANA, TROCA DE BATERIA, TROCA DE CIRCUITOS (EXCETO SOFTWARE);	UND	12	969,99	11.639,88
27	13204	CARRO DE ANESTESIA COMPLETO - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CARRO DE ANESTESIA - AVALIAÇÃO DE COMPONENTES, TESTE DE PARÂMETROS E REPARO DE PLACA, TROCA DE MEMBRANA, TROCA DE BATERIA, TROCA DE CIRCUITOS (EXCETO SOFTWARE);	UND	24	969,99	23.279,76
28	13205	CARRO DE EMERGÊNCIA COM 04 GAVETAS - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CARRO DE EMERGÊNCIA COM 04 GAVETAS - REGULAGEM DE GAVETAS, VERIFICAÇÃO DE RODÍZIOS E REPARO DE RODÍZIOS, REPARO DE FÓRMICA	UND	24	341,87	8.204,88
29	13206	CENTRÍFUGA SOROL - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CENTRÍFUGA SOROL - TESTE DE BALANCEAMENTO, REGULAGEM DE ROTAÇÃO E TROCA DE COXIM, TROCA DE EIXO, ROLAMENTOS	UND	12	130,76	1.569,12
30	13207	COLPOSCÓPIO BINOCULAR - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COLPOSCÓPIO BINOCULAR - REGULAGEM DE ENGENHAGEM E TESTE DE LENTES E TROCA DE LENTES, TROCA DE LÂMPADAS	UND	12	256,77	3.081,24
31	13208	COMPRESSOR AR ODONTOLÓGICO S/ÓLEO - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPRESSOR AR ODONTOLÓGICO S/ÓLEO - VERIFICAÇÃO ELÉTRICA, EXPURGO DE RESÍDUO, AVALIAÇÃO DE NÍVEL DO ÓLEO, TESTE DO MOTOR E TROCA DE ÓLEO, RETIFICAÇÃO DE MOTOR, TROCA DE PRESSOSTATO	UND	84	94,91	7.972,44
32	13209	CONJ ACADÊMICO ODONTOLÓGICO - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONJ ACADÊMICO ODONTOLÓGICO - VERIFICAÇÃO DE ROTAÇÃO DAS CANETAS, DESENTUPIMENTO E TROCA DE ROLAMENTOS, TROCA DE EIXO E PINÇA	UND	84	92,40	7.761,60
33	13210	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO - TESTE DE MOTOR HIDRÁULICO, TESTE DE SUÇÃO, AVALIAÇÃO FOCAL DO REFLETOR, REGULAGEM DO CART, REGULAGEM E LUBRIFICAÇÃO DAS PONTAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO E REPARO DE PLACA DA CADEIRA, PLACA DO	UND	84	274,16	23.029,44

		PEDAL, TROCA DE LÂMPADA DO REFLETOR, TROCA DE KIT VENTURE, TROCA DE SUCTOR DE SALIVA, REPARO DE ESTOFAMENTO (EXCETO TROCA DE CABEÇOTE)				
34	13211	DESFIBRILADOR CARDIOVERSOR - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE DESFIBRILADOR CARDIOVERSOR - TESTE DE CARREGAMENTO, AFERIÇÃO DE JAULES, TESTE DE PLACA E REPARO DE PLACA TROCA DE MEMBRANA, TROCA DE BATERIA E DE PÁS	UND	12	383,30	4.599,60
35	13212	DETECTOR FETAL - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE DETECTOR FETAL - TESTE DE COMPONENTES, VERIFICAÇÃO DE BATERIA E REPARO DE PLACA TROCA DE TRANSDUTOR, TROCA DE POTENCIÔMETRO	UND	108	50,36	5.438,88
36	13213	ECOCARDIOGRAMA - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ECOCARDIOGRAMA - TESTE DE LEITURA DOS TRANSDUTORES, AVALIAÇÃO DE FUNCIONAMENTO E REPARO DE PLACA, TROCA DE MEMBRANA (EXCETO TROCA DE SONDAS)	UND	60	277,28	16.636,80
37	13214	ELETROCARDIOGRAMA - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELETROCARDIOGRAMA - AVALIAÇÃO DOS CABOS, REGULAGEM DE PARÂMETROS E REPARO DE PLACA, REPARO DE CABO, TROCA DE MEMBRANA, TROCA DE CABOS	UND	36	536,75	19.323
38	13217	FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR - AJUSTE FOCAL, VERIFICAÇÃO DE SEGURANÇA, TESTE ELÉTRICO E TROCA DE LÂMPADA E SPOT, REPARO ELÉTRICO, TROCA DE FUSÍVEL	UND	48	53,55	2.570,40
39	13218	FOCO CIRÚRGICO DE TETO - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE FOCO CIRÚRGICO DE TETO - AJUSTE FOCAL, VERIFICAÇÃO DE SEGURANÇA, TESTE ELÉTRICO E TROCA DE LÂMPADA E SPOT, REPARO ELÉTRICO, TROCA DE FUSÍVEL	UND	36	234,50	8.442
40	13215	FOCO CLÍNICO COM LÂMPADA - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE FOCO CLÍNICO COM LÂMPADA - AJUSTE FOCAL, TESTE ELÉTRICO E TROCA DE LÂMPADA, REPARO ELÉTRICO, TROCA DE FUSÍVEL	UND	12	53,55	642,60
41	13219	FOCO DE LUZ PARA EXAME CLÍNICO - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE FOCO DE LUZ PARA EXAME CLÍNICO -	UND	168	53,55	8.996,40
42	13216	FOCO GINECOLÓGICO - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE FOCO GINECOLÓGICO -	UND	12	53,55	642,60
43	13220	FOTOPOLIMERIZADOR - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE FOTOPOLIMERIZADOR - TESTE ELÉTRICO E ELETRÔNICO, AVALIAÇÃO DA LÂMPADA HALOGENEA, VERIFICAÇÃO DA PONTEIRA E TROCA DE LÂMPADA TROCA DE PONTEIRA, REPARO DE PLACA	UND	72	50,37	3.626,64
44	13221	INCUBADORA - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE INCUBADORA - AVALIAÇÃO DE TEMPERATURA, TESTE DE PLACA E REPARO DE PLACA TROCA DE CONTATOS, TROCA DE MEMBRANA (EXCETO SOFTWARE);	UND	12	553,82	6.645,84
45	13222	INFRAVERMELHO COM REGULAGEM DE ALTURA - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE INFRAVERMELHO COM REGULAGEM DE ALTURA - VERIFICAÇÃO DE TENSÃO, TESTE DE INTENSIDADE E TROCA DE LÂMPADA, TROCA DE CABO	UND	12	87,05	1.044,60
47	13224	LENSÔMETRO - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE LENSÔMETRO - REGULAGEM DE ENGENHAGENS, VERIFICAÇÃO DE LÂMPADA E TROCA DE LÂMPADA, TROCA DE ENGENHAGEM	UND	12	131,09	1.573,08
48	13225	LENTE VOLK 90 - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE LENTE VOLK 90 - TESTES DE LENTES E REGULAGEM E TROCA DE LENTE	UND	12	206,46	2.477,52



46	13223	LÂMPADA FENDA OFTALMOLÓGICA - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE LÂMPADA FENDA OFTALMOLÓGICA - REGULAGEM DE ENGENHAGENS, VERIFICAÇÃO DE LÂMPADA E TROCA DE LÂMPADA, TROCA DE ENGENHAGEM	UND	12	266,59	3.199,08
49	13226	MESA CIRÚRGICA - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MESA CIRÚRGICA - LUBRIFICAÇÃO, TESTE HIDRÁULICO, REVISÃO DE PINTURA E FÓRMICA E REPARO DO SISTEMA HIDRÁULICO, REFORMA DO ESTOFAMENTO E PINTURA	UND	36	365,03	13.141,08
50	13227	MESA EXAME GINECOLÓGICO - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MESA EXAME GINECOLÓGICO - LUBRIFICAÇÃO, TESTE HIDRÁULICO, REVISÃO DE PINTURA E ESTOFAMENTO E TROCA DEROLAMENTO, REPARO DO MOTOR HIDRÁULICO, REPARO DO ESTOFAMENTO	UND	144	212,51	30.601,44
51	13228	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR - REGULAGEM DE ENGENHAGEM E TESTE DE LENTES E TROCA DE LENTES, TROCA DE LÂMPADAS	UND	60	311,23	18.673,80
52	13229	MICROSCÓPIO ESTERIOSCÓPIO BINOCULAR - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MICROSCÓPIO ESTERIOSCÓPIO BINOCULAR - REGULAGEM DE ENGENHAGEM E TESTE DE LENTES E TROCA DE LENTES, TROCA DE LÂMPADAS	UND	12	311,23	3.734,76
53	13231	MOCHO CLÍNICO - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MOCHO CLÍNICO - TESTES HIDRÁULICOS, REGULAGEM DE ALTURA E ESCOSTO E TROCA DE ESTOFAMENTO, TROCA DE AMORTECEDOR E ESCOSTO	UND	36	40,92	1.473,12
54	13230	MOCHO ODONTOLÓGICO - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MOCHO ODONTOLÓGICO - TESTES HIDRÁULICOS, REGULAGEM DE ALTURA E ESCOSTO E TROCA DE ESTOFAMENTO, TROCA DE AMORTECEDOR E ESCOSTO	UND	72	40,92	2.946,24
55	13233	MONITOR CARDÍACO - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MONITOR CARDÍACO - CALIBRAÇÃO, VERIFICAÇÃO DE BATERIA, TESTE DE PARÂMETROS E REPARO DE PLACA, TROCA DE CONTATOS, TROCA DE BATERIA, TROCA DE CABOS	UND	288	305,81	88.073,28
56	13234	MONITOR MULTIPARÂMETROS - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MONITOR MULTIPARÂMETROS	UND	24	305,81	7.339,44
57	13232	MONITOR PACIENTE - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MONITOR PACIENTE	UND	24	305,81	7.339,44
58	13236	NEGASTOCÓPIO CIRÚRGICO - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE NEGASTOCÓPIO CIRÚRGICO - TESTE DE ELÉTRICA, AVALIAÇÃO DE LÂMPADAS E TROCA DE LÂMPADAS TROCA DE REATOR, REAPRO ELÉTRICO	UND	24	42,83	1.027,92
59	13235	NEGASTOCÓPIO - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE NEGASTOCÓPIO - TESTE DE ELÉTRICA, AVALIAÇÃO DE LÂMPADAS E TROCA DE LÂMPADAS TROCA DE REATOR, REAPRO ELÉTRICO	UND	156	42,83	6.681,48
60	13240	OTO OFTALMOSCÓPIO - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE OTO OFTALMOSCÓPIO	UND	12	63,43	761,16
61	13237	OTOSCÓPIO COM 5 ESPÉCULOS - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE OTOSCÓPIO COM 5 ESPÉCULOS - VERIFICAÇÃO DE LENTES E FIBRA ÓPTICA E TROCA DE LÂMPADA, REPARO DE CABO ELÉTRICO	UND	24	63,43	1.522,32
62	13238	OTOSCÓPIO FIBRA ÓTICA C/ OFTALMO - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE OTOSCÓPIO FIBRA ÓTICA C/ OFTALMO - VERIFICAÇÃO DE LENTES E FIBRA ÓPTICA E TROCA DE LÂMPADA, REPARO DE CABO ELÉTRICO	UND	12	63,43	761,16
63	13239	OTOSCÓPIO/ OFTALMOSCÓPIO - MANUTENÇÃO Especificação:	UND	12	63,43	761,16

		MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE OTOSCÓPIO/ OFTALMOSCÓPIO - VERIFICAÇÃO DE LENTES E FIBRA ÓPTICA E TROCA DE LÂMPADA, REPARO DE CABO ELÉTRICO	UND	12	194,98	2.339,76
64	13241	OXÍMETRO - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE OXÍMETRO - AVALIAÇÃO DE FUNCIONAMENTO, TESTE DE SENSIBILIDADE E REPARO DE CABO, TROCA DE CABO, REPARO DE PLACA	UND	24	194,98	4.679,52
65	13242	OXÍMETRO DE MESA - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE OXÍMETRO DE MESA - AVALIAÇÃO DE FUNCIONAMENTO, TESTE DE SENSIBILIDADE E REPARO DE CABO, TROCA DE CABO, REPARO DE PLACA	UND	12	185,84	2.230,08
66	13243	PROJETOR DE OPTOTIPOS - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE PROJETOR DE OPTOTIPOS - VERIFICAÇÃO DE IMAGEM, REGULAGEM DE LENTES E TROCA DE SENSOR, TROCA DE PLACA, TROCA DE LENTE	UND	24	641,98	15.407,52
67	13244	RAIOX HOSPITALAR - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RAIOX HOSPITALAR - TESTE DO COMANDO ELETRÔNICO, TESTE DO X, CALIBRAGEM DE RADIAÇÃO, LUBRIFICAÇÃO DE ROLAMENTO DO BRAÇO, AVALIAÇÃO DE MESA, REGULAGEM DE ESTATIVA, REGULAGEM DE COLIMADOR E TROCA DE ROLAMENTO DO BRAÇO, REPARO DO COMANDO ELETRÔNICO, TROCA DE LÂMPADA DO COLIMADOR, TROCA DE FUSÍVEL (EXCETO AMPOLA, CABEÇOTE E COMANDO)	UND	12	309,37	3.712,44
68	13245	REFRATOR MANUAL - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE REFRATOR MANUAL - REGULAGEM DE ENGENHAGEM E LENTES E TROCA DE LENTES, TROCA DE ENGENHAGENS	UND	36	66,10	2.379,60
69	13247	SELADORA - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SELADORA - TESTE DE TERMOSTATO, AVALIAÇÃO ELÉTRICA E TROCA DE TERMOSTATO, REPARO ELÉTRICO, TROCA DE FUSÍVEL	UND	36	66,10	2.379,60
70	13246	SELADORA ELÉTRICA - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SELADORA ELÉTRICA - TESTE DE TERMOSTATO, AVALIAÇÃO ELÉTRICA E TROCA DE TERMOSTATO, REPARO ELÉTRICO, TROCA DE FUSÍVEL	UND	24	50,37	1.208,88
71	13248	SONAR FETAL (DETECTOR) - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SONAR FETAL (DETECTOR) - TESTE DE COMPONENTES, VERIFICAÇÃO DE BATERIA E REPARO DE PLACA TROCA DE TRANSDUTOR, TROCA DE POTENCIÔMETRO	UND	12	41,35	496,20
72	13249	TERMÔMETRO COM INFRAVERMELHO - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE TERMÔMETRO COM INFRAVERMELHO - TESTE DE COMPONENTES, VERIFICAÇÃO DE BATERIA E TROCA DE BOTÕES E TROCA DE BATERIA	UND	12	405,95	4.871,40
73	13250	TÔNOMERO DE APLANAÇÃO - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE TÔNOMERO DE APLANAÇÃO - CALIBRAÇÃO, VERIFICAÇÃO DE LÂMPADA DE FENDA E TROCA DE LÂMPADA DE FENDA	UND	84	95	7.980
74	13252	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO - TESTE DE LEITURA DOS TRANSDUTORES, AVALIAÇÃO DE FUNCIONAMENTO E REPARO DE PLACA, TROCA DE MEMBRANA (EXCETO TROCA DE SONDAS)	UND	168	884	148.512
75	13251	VENTILADOR PULMONAR - MANUTENÇÃO Especificação: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VENTILADOR PULMONAR - TESTE DE PRESSÃO DE OXIGÊNIO, VERIFICAÇÃO DOS CIRCUITOS, TESTE DE PLACA E REPARO DE PLACA TROCA DE MEMBRANA, TROCA DE CONTATOS, TROCA DE CIRCUITOS	UND			
TOTAL:						R\$ 790.030,80



**EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4965/2022

ATA ADERIDA: ARP 73/2022 - PREGÃO 24/2022 - PROCESSO 9729/2021 -SEC. MUN. TURISMO/GUAPIMIRIM / RJ

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e a empresa CRIAÇÃO EVENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA.

OBJETO: Prestação de serviços de montagem e desmontagem de estrutura, sonorização, iluminação, banheiros químicos, tendas, camarins, grades de isolamento e equipamentos

DATA DA ASSINATURA: 23/11/2022

VALIDADE DA ADESÃO: 11/05/2023

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decreto 7.892/2013.

VALOR TOTAL DA ADESÃO: R\$ 1.615.200,00 (Um milhão seiscentos e quinze mil e duzentos reais).

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR. TOTAL
11730	BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTIL ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DIÁRIA DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJEITO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL. AS UNIDADES NÃO PODEM TER NENHUMA LIGAÇÃO COM O ESGOTO E DEVERÃO TER ESGOTAMENTO DIÁRIO ATRAVÉS DE CAMINHÃO SUGADOR.	UN/D	500	300,00	150.000,00
11727	BARRICADA DE CONTENÇÃO ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, MONTAGEM, E DESMONTAGEM DE BARRICADAS DE ALUMÍNIO COMPOSTA DE ACESSÓRIOS DE TRAVAMENTO E MÃO FRANCESA, MEDINDO 1,00 X 1,10M PARA CONTENÇÃO DE PÚBLICO EM EVENTOS.	MLIN	200	160,00	32.000,00
11731	CABINES SANITÁRIAS (PCD) ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DIÁRIA DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL PORTÁTIL, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDEM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS NAS NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES. AS UNIDADES NÃO PODEM TER NENHUMA LIGAÇÃO COM O ESGOTO E DEVERÃO TER ESGOTAMENTO DIÁRIO ATRAVÉS DE CAMINHÃO SUGADOR.	UN/D	30	450,00	13.500,00
11724	CAMARINS ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE SALAS COM ESTRUTURAS DE SUSTENTAÇÃO PERFILADAS EM ALUMÍNIO E TODOS OS ACESSÓRIOS, FECHADAS COM PLACAS EM TS BRANCO DE 3MM, COBERTURA DE MDF, ILUMINAÇÃO FRIA, AR CONDICIONADO COM POTÊNCIA PROPORCIONAL AO TAMANHO DO AMBIENTE, TOMADAS 110V E 220V, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E PISO PALET COM FORRAÇÃO EM CARPETE CINZA, COMPOSTAS A CADA 25M² DE: 01 SOFÁ DE DOIS LUGARES, 01 ESPELHO COM BANCADA, 01 MESA REDONDA (0,80M DIÂMETRO) COM QUATRO CADEIRAS, 04 PUFES (0,40M DE DIÂMETRO) E 01 FRIGOBAR.	M²/D	300	740,00	222.000,00
11723	FORRAÇÃO EM CARPETE ESPECIFICAÇÃO: FORNECIMENTO DO MATERIAL, FRETES E INSTALAÇÃO DE CARPETE IGNIFUGADO, PODENDO SER CINZA, PRETO OU VERMELHO COM 3MM DE ESPESURA FIXADOS COM DUPLA FACE OU GRAMPOS.	M²/D	400	35,00	14.000,00

11754	GALPÃO LONADO 12X30M ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, MOTAGEM E DESMONTAGEM DE GALPÃO FABRICADO COM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, GALVANIZADAS, PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COM PÉ DIREITO DE 5,00M E ALTURA CENTRAL DE 7,00M, COBERTO COM LONA VINÍLICA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO (LONA) ESPECIAL PARA COBERTURAS, COBERTO COM PVC. PIGMENTADO EM AMBAS AS FACES, BLACK OUT, AUTO EXTINGUÍVEL, ANTIMOFO, ANTI FUNGOS E ANTI RAIOS U.V E I.V, IMPERMEÁVEL, MODELADA E SOLDADA POR SISTEMA DE ALTA FREQUÊNCIA NAS EMENDAS, FIXADA NA ESTRUTURA COM PERFIS EM ALUMÍNIO PARAFUSADOS NAS COLUNAS	UN/D	3	12.400,00	37.200,00
11725	GRADES DE ISOLAMENTO ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, DISTRIBUIÇÃO E RETIRADA DE GRADES CONFECCIONADAS EM AÇO GALVANIZADO COM 2,00M DE COMPRIMENTO E ALTURA VARIÁVEL ENTRE 1,00 E 1,40M COM GANCHOS PARA TRAVAMENTO UMAS NAS OUTRAS.	MLIN	1500	50,00	75.000,00
11752	GRUPO GERADOR DE 150KVA ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, INSTALAÇÃO, E OPERAÇÃO TÉCNICA DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA COM 150KVA DE POTÊNCIA, SEMI SILENCIADO, COM MOTOR A DIESEL E COMBUSTÍVEL INCLuíDO PARA ATÉ 12 HORAS DE FUNCIONAMENTO, COMPOSTO DE TANQUE DE COMBUSTÍVEL, 50,00M DE CABOS COMPATÍVEIS A SUA POTÊNCIA E 01 CAIXA DE BARRAMENTO.	UN/D	10	1.135,00	11.350,00
11753	GRUPO GERADOR DE 260KVA ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, INSTALAÇÃO, E OPERAÇÃO TÉCNICA DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA COM 260KVA DE POTÊNCIA, SEMI SILENCIADO, COM MOTOR A DIESEL E COMBUSTÍVEL INCLuíDO PARA ATÉ 12 HORAS DE FUNCIONAMENTO, COMPOSTO DE TANQUE DE COMBUSTÍVEL, 50,00M DE CABOS COMPATÍVEIS A SUA POTÊNCIA E 01 CAIXA DE BARRAMENTO.	UN/D	10	1.545,00	15.450,00
11751	ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO TÉCNICA E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS COMPOSTOS POR: 01 MESA DE LUZ DIGITAL COM 4 PERSONALIDADES E 1024 CANAIS DMX, 60 REFLETORES DE ALUMÍNIO TIPO ITALIANO COM PAR 64 (FOCOS 1, 2 E 5) 24 REFLETORES LOCO LIGHT, 16 PROJETORES ELIPSÓIDAI COM IRIS, 04 RACK DIMER 12CANAI 4000W DIGITAI, 02 MAQUINAS DE FUMAÇA DMX512 COM VENTILADOR DMX512, 02 CANHÕES SEGUIDORES 1500 HMI, 01 MAINPOWER DIGITAL, 40 CHICOTES DE LUZ COM 25MTS, 08 MINI BRUTT, 04 STROBO 3000W, 12 PAR LEDS, 16 MOVINGHEAD SPOT 1200W, 08 MOVINGHEADWASH 1200W, 24 PAR LEDS 5W IP65, 08 RIBALTAS RGBW IP65, 01 GRID DE P30 DE ALUMÍNIO PARA COLOCAR OS REFLETORES EM TODA EXTENSÃO DO PALCO COM 7MTS DE ALTURA, CABOS E CONEXÕES NECESSÁRIAS.	UN/D	5	4.000,00	20.000,00
11750	ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO TÉCNICA E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS COMPOSTOS POR: 01 MESA DE LUZ DIGITAL COM 4 PERSONALIDADES E 1024 CANAIS DMX, 24 REFLETORES DE ALUMÍNIO TIPO ITALIANO COM PAR 64 (FOCOS 1, 2 E 5), 12 REFLETORES LOCO LIGHT, 08 PROJETORES ELIPSÓIDAI COM IRIS, 02 RACK DIMER 12CANAI 4000W DIGITAI, 01 MAQUINA DE FUMAÇA DMX512 COM VENTILADOR DMX512, 01 MAINPOWER DIGITAL, 20 CHICOTES DE LUZ COM 25MTS, 04 MINI BRUTT, 04 STROBO 3000W, 10 PAR LED, 01 GRID DE P30 DE ALUMÍNIO PARA COLOCAR OS REFLETORES COM 5MTS DE ALTURA, CABOS E CONEXÕES NECESSÁRIAS.	UN/D	10	2.200,00	22.000,00
11749	ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO TÉCNICA E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS COMPOSTOS POR: 04 VARAS DE LUZ; 01 MESA DE LUZ DIGITAL DMX; 12 REFLETORES DE ALUMÍNIO TIPO ITALIANO COM PAR 64 (FOCOS 1, 2 E 5); 06 REFLETORES LOCO LIGHT; 04 PROJETORES ELIPSÓIDAI COM IRIS; 01 RACK DIMER 12CANAI 4000W DIGITAI; 01 MAQUINAS DE FUMAÇA DMX512 COM VENTILADOR DMX512; 01 MAINPOWER DIGITAL; 10 CHICOTES DE LUZ COM 25MTS; 02 MINI BRUTT; 01 STROBO 3000W, CABOS E CONEXÕES NECESSÁRIAS.	UN/D	10	925,00	9.250,00
11755	LANCHONETE CONTAINER ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETE, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE LANCHONETE EM ESTRUTURA TUBULAR MUITO REFORÇADA TODA BLINDADA POR SOLDA MIG MEDINDO 6MX2,40MX2,30M. FECHAMENTO EM CHAPA PAINEL	UN/D	10	2.500,00	25.000,00

	QUADRADO DE 12MM DE ESPESSURA TELHADO SANDUÍCHE TERMOACÚSTICO COM TELHAS TR40 NA PARTE SUPERIOR E FORRO NA PARTE INFERIOR, COM ACABAMENTO EM CALHAS. VEDAÇÃO TOTAL EM PU. PÉS REFORÇADOS. 05 JANELAS BASCULANTES COM FECHADURAS INTERNAS. 01 BALCÃO FIXO INTERNO (3,70MX0,40M), E 01 BALCÃO FIXO EXTERNO (5MX0,40M). PORTA MEIO CORPO COM JANELA BASCULANTE NA PARTE SUPERIOR, COM FECHADURAS INTERNAS E EXTERNAS. ASSOALHO DE PLACAS OSB DE 15,1MM PRONTO PARA ASSENTAMENTO DE PISO FRIO. INSTALAÇÃO ELÉTRICA COMPLETA TIPO CONDULETE, COM PROVISÃO PARA GELADEIRA E AR CONDICIONADO, COM CAIXA DE DISJUNTORES, DISJUNTORES, TOMADAS, INTERRUPTORES, LUMINÁRIAS, EXAUSTOR. INSTALAÇÃO HIDRÁULICA COM TUBOS E CONEXÕES. PREPARAÇÃO DE PINTURA COM DESENGRAXANTE, ATIVAÇÃO DE CHAPA, E PINTURA DE FUNDO.							
11740	PAINEL DE LED ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO TÉCNICA DOS EQUIPAMENTOS E DESMONTAGEM DE PAINÉIS DE PROJEÇÃO EM LEDS COM RESOLUÇÃO DE 8 MM PARA IMAGENS PROCESSADAS E SINAL DVI. OS PAINÉIS DEVERÃO SER SUSTENTADOS POR MEIO DE TALHAS E SERÃO FIXADOS EM ESTRUTURAS DE TRELIÇAS DE ALUMÍNIO P30 OU P50 NÃO INCLUSAS. AS ESTRUTURAS DE SUSTENTAÇÃO SERÃO DEFINIDAS CONFORME O FORMATO AS DIMENSÕES DO PAINEL E AS CONDIÇÕES DO LOCAL.	M <sup>2</sup> /D	500	183,00	91.500,00			
11715	PALCO BÁSICO 6,00 X 6,00M ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO, COBERTO COM ARMAÇÃO METÁLICA E LONA BRANCA, COM PISO EM ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADA COM ATÉ 1,50M DE ALTURA E 02 PISOS LATERAIS DE 2,00 X 1,00M PARA PA, COM 01 ESCADA E GUARDA CORPO. 36,00M <sup>2</sup> DE TECIDO PARA SAÍAS DO PALCO.	UN/D	3	2.500,00	7.500,00			
11719	PALCO CONCHA ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE PALCO COM COBERTURA EM FORMATO DE CONCHA COM ARMAÇÃO EM ALUMÍNIO MEDINDO 18,00 X 14,00M, FORRAÇÃO EM LONA BRANCA, 02 TORRES DE PA DE 2,00 X 2,00M COM ATÉ 10,00M DE ALTURA, PISO DE 21,00 X 16,00M COM ATÉ 1,70M DE ALTURA EM ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO, REVESTIDO COM COMPENSADO NAVAL, 02 ÁREAS DE SERVIÇO ANEXAS E NIVELADAS AO PISO MEDINDO 4,00 X 4,00M NA PARTE LATERAL TRASEIRA DO PALCO, 01 RAMPA DE ACESSO COM 2,00M DE LARGURA, 02 ESCADAS DE ACESSO, 01 HOUSE MIX DE DOIS ANDARES COM 4,00 X 4,00M EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO COM 2 ANDARES. 250,00M <sup>2</sup> DE CARPETE PARA PISO E 135,00M <sup>2</sup> DE TECIDO PARA SAÍAS DO PALCO.	UN/D	2	15.000,00	30.000,00			
11717	PALCO DUAS ÁGUAS 12,00 X 10,00M ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE PALCO COM PISO EM ESTRUTURA METÁLICA DE AÇO GALVANIZADO DE 12,00 X 10,00M COM ATÉ 1,70M DE ALTURA, COBERTO COM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO DUAS ÁGUAS, LONA DA COBERTURA BRANCA, MEDINDO 12,00 X 10,00M, LONAS LATERAIS E DE FUNDO MICROPERFURADAS, 02 TORRES DE PA COM 2,00M DE LARGURA E ATÉ 9,00M DE ALTURA, 01 ÁREA DE SERVIÇO ANEXA E NIVELADAS AO PISO MEDINDO 4,00 X 4,00M NA PARTE LATERAL DO PALCO, 01 ESCADA COM CORRIMÃO, GUARDA CORPO E 01 HOUSE MIX COBERTA COM ARMAÇÃO METÁLICA E LONA BRANCA, MEDINDO 4,00 X 4,00M, COM PISO DE ATÉ 0,25M DE ALTURA. 120,00M <sup>2</sup> DE CARPETE PARA PISO E 75,00M <sup>2</sup> DE TECIDO PARA SAÍAS DO PALCO.	UN/D	2	8.500,00	17.000,00			
11718	PALCO DUAS ÁGUAS 18,00 X 14,00M ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE PALCO COM PISO EM ESTRUTURA METÁLICA DE AÇO GALVANIZADO DE 18,00 X 14,00M COM ATÉ 1,70M DE ALTURA, COBERTO COM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO DUAS ÁGUAS, LONA DA COBERTURA BRANCA, MEDINDO 18,00 X 14,00M, LONAS LATERAIS E DE FUNDO MICROPERFURADAS, 02 TORRES DE PA COM 2,00M DE LARGURA E ATÉ 11,00M DE ALTURA, 02 ÁREAS DE SERVIÇOS ANEXAS E NIVELADAS AO PISO MEDINDO 8,00 X 3,00M NA PARTE LATERAL TRASEIRA DO PALCO, 01 RAMPA DE ACESSO COM 2,00M DE LARGURA, 02 ESCADAS DE ACESSO, 01 HOUSE MIX DE 4,00 X 4,00M EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO P30 COM 2 ANDARES. 250,00M <sup>2</sup> DE CARPETE PARA PISO E 140,00M <sup>2</sup> DE TECIDO PARA SAÍAS DO PALCO.	UN/D	2	11.000,00	22.000,00			
11716	PALCO DUAS ÁGUAS 8,00 X 6,00M ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE PALCO COM PISO EM ESTRUTURA METÁLICA DE AÇO GALVANIZADO DE 8,00 X 6,00M COM ATÉ 1,70M DE ALTURA, COBERTO COM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO DUAS ÁGUAS, LONA DE COBERTURA BRANCA, MEDINDO 8,00 X 6,00M, LONAS LATERAIS E DE FUNDO MICROPERFURADAS, 02 TORRES DE PA COM 2,00M DE LARGURA ATÉ 7,00M DE ALTURA, 01 ESCADA COM CORRIMÃO, GUARDA CORPO, 01 HOUSE MIX COBERTA COM ARMAÇÃO METÁLICA E LONA BRANCA, MEDINDO 3,00 X 3,00M, COM PISO DE ATÉ 0,25M DE ALTURA. 48M <sup>2</sup> DE CARPETE PARA PISO E 50M <sup>2</sup> DE TECIDO PARA SAÍAS DO PALCO.	UN/D	4	6.500,00	26.000,00			
11756	PALCO PANTOGRÁFICO 6X4M ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETE, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO PANTOGRÁFICO MEDINDO 6M DE LARGURA E 4M DE PROFUNDIDADE EM AÇO CARBONO SAE 1008, PLATAFORMA: TUBOS 90-30MM, ESPESSURA 1,20MM, CHAPAS DE CONEXÃO 3MM; PÉS: PERFIL QUADRADO 75X75MM; 2 TRAVESSAS DE REFORÇO (ABAIXO DA MADEIRA) DE 20MM ACABAMENTO ESTRUTURAL: ZINCO (GALVANIZAÇÃO). TOM CINZA ALUMÍNIO; ACABAMENTO PISO: MADEIRA NAVAL (ANTI UMIDADE - COLA FENÓLICA) ALTURA DE 60 À 100CM.	UN/D	8	6.700,00	53.600,00			
11722	PISO ESTRUTURADO (TUBULAR) ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MÓDULOS DE PISO CONFECCIONADOS EM AÇO GALVANIZADO NAS MEDIDAS DE 2,00 X 1,00M, FORRADOS COM CHAPAS DE COMPENSADO NAVAL, COM ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO TUBULAR DE AÇO GALVANIZADO COM BRACADEIRAS, GUARDA CORPO QUANDO NECESSÁRIO, CALÇOS E ACESSÓRIOS PARA PERFEITO ALINHAMENTO E NIVELAMENTO, PODENDO SUA ALTURA CHEGAR ATÉ 2,00M DO SOLO.	M <sup>2</sup> /D	400	79,00	31.600,00			
11721	PISO PALET (SIMPLES) ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MÓDULOS DE PISO EM ESTRUTURA DE MADEIRA NAS MEDIDAS DE 2,00 X 1,00M, FORRADAS COM CHAPAS DE COMPENSADO NAVAL 15MM DE ESPESSURA, COM CALÇOS PARA PERFEITO ALINHAMENTO E NIVELAMENTO.	M <sup>2</sup> /D	1.000	80,00	80.000,00			
11758	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CADEIRAS ESPECIFICAÇÃO: NA COR BRANCA, EM PVC, DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES QUE REGEM O MERCADO	UN/D	1.200	4,50	5.400,00			
11757	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MESA. ESPECIFICAÇÃO: NA COR BRANCA, EM PVC, QUADRADA, DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES QUE REGEM O MERCADO.	UN/D	300	7,50	2.250,00			
11745	SONORIZAÇÃO / GRANDE PORTE ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTA POR: P.A. TIPO LINE, 02 MESAS DE SOM DE 32 CANAIS C/ 12 AUXILIARES, 16 CAIXAS DE SUB GRAVE DOBRADAS, 12 CAIXAS DE MÉDIA ALTA, 12 CAIXAS DE MONITOR, 16 PEDESTAIS VARIADOS, 30 MICROFONES ESPECÍFICOS, 04 MICROFONES S/ FIO, 01 SISTEMA DE AC P/ DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, 01 APARELHO DE CD, 02 BATERIAS COMPLETAS, 01 CUBO DE BAIXO, 01 CUBO DE GUITARRA, 10 PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS DE 2,00 X 1,00M COM 40CM DE ALTURA, CABOS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA PERFEITA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS. 02 TORRES DE DELAY C/ 04 CAIXAS DE 1000 WATTS EM CADA, INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E EQUIPE TÉCNICA PARA OPERAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS.	UN/D	15	13.956,00	209.340,00			
11743	SONORIZAÇÃO / PEQUENO PORTE ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO TÉCNICA E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS COMPOSTOS POR: 01 MESA DE SOM DE 16 CANAIS, 04 CAIXAS DE SUB GRAVE DOBRADAS, 04 CAIXAS DE MÉDIA ALTA, 02 CAIXAS DE MONITOR, 01 CASE C/ 02 APARELHOS DE CD E 01 MIXER, 03 PEDESTAIS, 03 MICROFONES, 01 MICROFONE S/ FIO, 01 SISTEMA DE AC P/ DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA.	UN/D	10	3.809,00	38.090,00			
11742	SONORIZAÇÃO BÁSICA ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO TÉCNICA E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS COMPOSTOS POR: 02 CAIXAS COM 01 FALANTE 15 E UM DRIVE TITÂNIO ATIVAS E PROCESSADAS 02 VIAS COM PEDESTAL; 01 CDPLAYER, 01 EQUALIZADOR COM 31 BANDAS; 02 MICROFONES SEM FIO; 02 MICROFONES COM FIO; UM CONSOLE ANALÓGICO DE 12 CANAIS 01 SISTEMA DE AC COM 110V E 220V (MAINPOWER) COM ATERRAMENTO, 05 EXTENSÕES DE 15M CADA COM 110V.	UN/D	10	1.723,00	17.230,00			

11744	SONORIZAÇÃO/MÉDIO PORTE ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO TÉCNICA E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS COMPOSTOS POR: 01 MESA DE SOM DE 32 CANAIS C/ 12 AUXILIARES, 08 CAIXAS DE SUB GRAVE DOBRADAS, 08 CAIXAS DE MÉDIA ALTA, 08 CAIXAS DE MONITOR, 10 PEDESTAIS VARIADOS, 20 MICROFONES ESPECÍFICOS, 02 MICROFONES S/ FIO, 01 SISTEMA DE AC P/ DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, 01 APARELHO DE CD, 01 BATERIA, 01 CUBO DE BAIXO, 01 CUBO DE GUITARRA, 02 TORRES DE DELAY C/ 02 CAIXAS DE 1000 WATTS EM CADA.	UN/D	10	6.978,00	69.780,00
11726	TAPADEIRAS ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, MONTAGEM, E DESMONTAGEM DE QUADROS CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO E MÃO FRANCESA PARA SUSTENTAÇÃO, MEDINDO 2,00 X 2,20M, PARA FECHAMENTO DAS ÁREAS EM EVENTOS.	MLIN	300	102,00	30.600,00
11739	TENDA 10,00 X 10,00M ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA FABRICADAS COM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, GALVANIZADAS, PÉS DE SUSTENTAÇÃO COM ALTURA DE 3,00M FIXADOS AO SOLO POR MEIO DE ESTACAS E CINTAS ESPECÍFICAS. LONAS DA COBERTURA NA COR BRANCA IMPERMEÁVEL COM BLACK-OUT SOLAR DE ALTA RESISTÊNCIA.	UN/D	20	1.270,00	25.400,00
11732	TENDA 2,00 X 2,00M ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA FABRICADAS COM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, GALVANIZADAS, PÉS DE SUSTENTAÇÃO COM ALTURA DE 2,50M FIXADOS AO SOLO POR MEIO DE ESTACAS E CINTAS ESPECÍFICAS. LONAS DA COBERTURA NA COR BRANCA IMPERMEÁVEL COM BLACK-OUT SOLAR DE ALTA RESISTÊNCIA.	UN/D	30	272,00	8.160,00
11733	TENDA 3,00 X 3,00M ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA FABRICADAS COM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, GALVANIZADAS, PÉS DE SUSTENTAÇÃO COM ALTURA DE 2,50M FIXADOS AO SOLO POR MEIO DE ESTACAS E CINTAS ESPECÍFICAS. LONAS DA COBERTURA NA COR BRANCA IMPERMEÁVEL COM BLACK-OUT SOLAR DE ALTA RESISTÊNCIA.	UN/D	30	350,00	10.500,00
11735	TENDA 4,00 X 4,00M ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA FABRICADAS COM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, GALVANIZADAS, PÉS DE SUSTENTAÇÃO COM ALTURA DE 2,50M FIXADOS AO SOLO POR MEIO DE ESTACAS E CINTAS ESPECÍFICAS. LONAS DA COBERTURA NA COR BRANCA IMPERMEÁVEL COM BLACK-OUT SOLAR DE ALTA RESISTÊNCIA.	UN/D	20	450,00	9.000,00
11736	TENDA 5,00 X 5,00M ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA FABRICADAS COM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, GALVANIZADAS, PÉS DE SUSTENTAÇÃO COM ALTURA DE 2,50M FIXADOS AO SOLO POR MEIO DE ESTACAS E CINTAS ESPECÍFICAS. LONAS DA COBERTURA NA COR BRANCA IMPERMEÁVEL COM BLACK-OUT SOLAR DE ALTA RESISTÊNCIA.	UN/D	20	750,00	15.000,00
11737	TENDA 6,00 X 6,00M ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA FABRICADAS COM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, GALVANIZADAS, PÉS DE SUSTENTAÇÃO COM ALTURA DE 2,50M FIXADOS AO SOLO POR MEIO DE ESTACAS E CINTAS ESPECÍFICAS. LONAS DA COBERTURA NA COR BRANCA IMPERMEÁVEL COM BLACK-OUT SOLAR DE ALTA RESISTÊNCIA.	UN/D	20	850,00	17.000,00
11738	TENDA 8,00 X 8,00M ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA FABRICADAS COM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, GALVANIZADAS, PÉS DE SUSTENTAÇÃO COM ALTURA DE 3,00M FIXADOS AO SOLO POR MEIO DE ESTACAS E CINTAS ESPECÍFICAS. LONAS DA COBERTURA NA COR BRANCA IMPERMEÁVEL COM BLACK-OUT SOLAR DE ALTA RESISTÊNCIA.	UN/D	20	1.000,00	20.000,00
11734	TENDA BARRACA 3,00 X 3,00M COM BALCÃO ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA FABRICADAS COM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, GALVANIZADAS, BALCÃO FRONTAL COM 0,30M DE LARGURA, SAÍAS LATERAIS EM LONA, PÉS DE SUSTENTAÇÃO COM ALTURA DE 2,50M FIXADOS AO SOLO POR MEIO DE ESTACAS E CINTAS ESPECÍFICAS. LONAS DA COBERTURA NA COR BRANCA IMPERMEÁVEL COM BLACK-OUT SOLAR DE ALTA RESISTÊNCIA.	UN/D	50	400,00	20.000,00
11759	TORRE DE SEGURANÇA ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE TORRES DE COM 2MX2M DE LARGURA E ATÉ 3,00M DE ALTURA E LONA DA COBERTURA BRANCA,	UN/D	20	650,00	13.000,00
	MEDINDO 2MX2M				
11728	TRELIÇAS DE ALUMÍNIO ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL, FRETES, MONTAGEM, E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS TRELIÇADAS DE ALUMÍNIO TIPO P30 (LINHA PESADA), COM ACESSÓRIOS PARA MONTAGEM (CONEXÕES, BASES, PARAFUSOS, SAPATAS REGULÁVEIS, MÃOS FRANCESAS, DOBRADIÇAS, ETC) QUE SE ADEQUEM AS NECESSIDADES DE CADA PROJETO E DE CADA EVENTO.	MLIN	500	197,00	98.500,00
TOTAL:				R\$ 1.615.200,00	

Guapimirim, 23 de novembro de 2022.

**EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7533/2022

ATA ADERIDA: ARP 117/2022 - PREGÃO 39/2022 - PROCESSO 1548/2021 - Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos/Guapimirim/RJ

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, e a empresa R DECOR PISOS, CARPETES, FORROS E DECORAÇÃO LTDA.

OBJETO: Fornecimento e instalação de paredes divisórias e teto em gesso acartonado tipo drywall.

DATA DA ASSINATURA: 29/11/2022

VALIDADE DA ADESÃO: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decreto 7.892/2013.

VALOR TOTAL DA ADESÃO: R\$ 801.285,00 (Oitocentos e um mil duzentos e oitenta e cinco reais).

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	42650	FORNECIMENTO DE INSTALAÇÃO DE PAREDE DE DIVISÓRIAS EM GESSO ACARTONADO TIPO DRYWALL DE ESPESURA 12,5MM Especificação: PLACAS MEDINDO 1200 X 1800 COM ESTRUTURA EM PERFIS MONTANTE/GUIAS DE 90MM, INCLUSO LÃ DE ROCHA PARA TRATAMENTO ACÚSTICO.	M2	-	1.500	386,99	580.485,00
2	42651	FORNECIMENTO DE INSTALAÇÃO DE TETO EM GESSO ACARTONADO TIPO DRYWALL DE ESPESURA DE 12,5MM Especificação: PLACAS MEDINDO 1200 X 1800 COM ESTRUTURA EM PERFIS F530/CANTONEIRA, INCLUSO LÃ DE VIDRO PARA TRATAMENTO ACÚSTICO	M2	-	1.000	220,80	220.800,00
Total:						R\$ 801.285,00	

Guapimirim, 28 de novembro de 2022.

**EXTRATO DE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS**

Processo nº 9801/2022 anexo 9724/2022; Tipo: Termo de Ajuste de Contas nº 004/2022; Credor: MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM - CNPJ 39.547-500/0001-83, Devedor: TECNOLÓGICA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - CNPJ nº 09.599.021/0001-40; Objeto: Termo de Ajuste de Contas tem por objetivo o empenho, liquidação e pagamento do valor devido pela Prefeitura Municipal de Guapimirim, relativo à empresa TECNOLÓGICA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA – ME correspondente a locação dos sistemas de gestão pública Municipal, com instalação, implantação e treinamento dos funcionários, já inclusas alterações legais e manutenções corretivas se houverem, incluindo migração de todos os dados do sistema ora em uso em toda Administração Municipal; Vigência: 05/12/2022 a 31/12/2022; Valor: R\$ 102.701,65 (cento e dois mil setecentos e um reais e sessenta cinco centavos); Referência: Setembro/2022 e Suporte Técnico. Signatário: Uelington de Oliveira Quirino Devedor- Renato Cardozo Leandro - Credor; Data de Assinatura: 05/12/2022.

## PORTARIAS

### PORTARIA Nº 487 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância com a Lei Orgânica Municipal,

#### RESOLVE:

Nomear a Srª. **ELOIZA DE SOUZA BELOTTI CURTY**, para o cargo comissionado de Supervisor de Engenharia e Sinalização, símbolo COS, da Secretaria Municipal de Segurança, Ordem Pública e Defesa Civil, do Município de Guapimirim-RJ em conformidade com a Lei nº 1215 de 26 de fevereiro de 2021.

O nomeado deverá no ato da posse cumprir com disposto no art. 83 da Lei Orgânica Municipal.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 01 de dezembro de 2022.

Guapimirim, 07 de dezembro de 2022.

**MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ**  
PREFEITA

### PORTARIA Nº 488 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância com a Lei Orgânica Municipal,

#### RESOLVE:

**HOMOLOGAR** para que surta seus devidos efeitos, a Mesa Diretora do Conselho Municipal de Política Cultural e Economia Criativa de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, eleita em reunião ordinária no dia 30/08/2022 e de acordo com a Lei Municipal nº 1395 de 07 de julho de 2022.

Presidente: Alex Rocha de Almeida (Instituto Beneficente Ebenézer – IBE)

Vice-Presidente: Edmar Oliveira Freire (Secretaria Municipal de Cultura e Economia Criativa).

1º Secretário: Reinaldo Luiz de Almeida Ozolins (Associação Cultural Onda Verde)

2º Secretário: Janaína Santana Alves da Silva (Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos)

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 30 de agosto de 2022.

Guapimirim, 07 de dezembro de 2022.

**MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ**  
PREFEITA

## DECRETOS

### DECRETO Nº 2262 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

**Ementa: Dispõe sobre a transferência de recurso.**

A PREFEITA MUNICIPAL, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 4.320/64;

Considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 1.329/21 – LOA/2022;

Considerando a necessidade de viabilizar o cumprimento de obrigações assumidas pelo Município.

#### Decreta:

**Art.1º** - Fica autorizada a transferência de recurso no valor de R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais e zero centavos) para restabelecer as seguintes dotações do orçamento vigente:

#### SUPLEMENTAR:

Órgão	Programa de Trabalho	Categoria	Fonte	Valor
02.06	15.452.0055.2.032 - 144	33.90.39	1.704.99	33.000,00
<b>TOTAL</b>				<b>33.000,00</b>

**Art. 2º** - Servirá de recursos para cobertura da transferência autorizada no artigo anterior a seguinte redução orçamentária:

#### REDUZIR:

Órgão	Programa de Trabalho	Categoria	Fonte	Valor
02.06	15.451.0004.2.065 - 130	33.90.30	1.704.99	33.000,00
<b>TOTAL</b>				<b>33.000,00</b>

**Art. 3º** - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Guapimirim, 07 de dezembro de 2022.

**MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ**  
PREFEITA

### DECRETO Nº 2263 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

**Ementa: revoga o decreto nº 2253, de 24 de novembro de 2022, que dispõe sobre o valor limite para desvinculação de receitas correntes, no exercício de 2022, em conformidade com o disposto no Decreto Municipal Nº 1458 de 29 de dezembro de 2019.**

A PREFEITA MUNICIPAL, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 4.320/64;

Considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 1.329/21 – LOA/2022;

Considerando a necessidade de viabilizar o cumprimento de obrigações assumidas pelo Município.

#### Decreta:

**Art. 1º** - Fica revogado o decreto nº 2253, de 24 de novembro de 2022.

**Art. 2º** - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Guapimirim, 07 de dezembro de 2022.

**MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ**  
PREFEITA

### DECRETO Nº 2264 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

**Ementa: Dispõe sobre o cancelamento dos Restos a Pagar não Processados inscritos em 2022 de exercícios anteriores, e dá outras providências.**

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 4.320/64;

Considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 1.329/21 – LOA/2022;

Considerando as disposições contidas na Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000;

Considerando a obrigatoria obediência aos princípios da unidade, da universalidade e da anualidade orçamentárias;

Considerando a necessidade da uniformização de procedimentos adotados pelos agentes dos órgãos e entidades componentes da Administração Pública;

Considerando a necessidade de adequar as contas a realidade do município, considerando que existem restos a pagar inscritos que não foram processados, os referidos contratos já realizados na íntegra e/ou parcialmente, bem como a inexecução de convênios, restando, portanto, a faculdade administrativa de proceder anulação dos documentos;

Considerando, final e especialmente, ser indispensável a adoção de medidas administrativas adequadas ao levantamento do Balanço Patrimonial, segundo as normas aplicáveis;

#### DECRETA:

**Art. 1º** - Fica autorizado o cancelamento dos documentos contábeis referentes a restos a pagar não processados inscritos no exercício de 2022, nos órgãos discriminados conforme demonstrado no quadro abaixo:



Nº LANC	Empenho	Ano	ÓRGÃO	PROCESSO	CREADOR	FONTE	Valor
258	293	2019	02.01	0202/2017	OSTARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA	1.704.99	
353	402	2019	02.01	10.988/2018	PRIME CONSULT. E ASSES. EMPRESARIAL	1.704.99	
213	12	2020	02.01	10.988/2018	PRIME CONSULT. E ASSES. EMPRESARIAL	1.704.99	
224	327	2020	02.01	10.988/2018	PRIME CONSULT. E ASSES. EMPRESARIAL	1.704.99	
227	390	2020	02.01	10.988/2018	PRIME CONSULT. E ASSES. EMPRESARIAL	1.704.99	
250	660	2020	02.01	10.988/2018	PRIME CONSULT. E ASSES. EMPRESARIAL	1.704.99	
68	16	2020	02.01	3027/2017	RIEL ADMINISTRAÇÃO DE BENS	1.704.99	
237	458	2020	02.01	6344/2018	BRADOK SOLUÇÕES CORPORATIVAS	1.704.99	
627	370	2021	02.01	0181/2021	AMPLA ENERGIA E SERVICOS S.A.	1.704.99	
628	78	2021	02.01	11476/2019	AMPLA ENERGIA E SERVICOS S.A.	1.704.99	
20	282	2021	02.01	5083/2021	FONTES DA SERRA SANEAM.DE	1.704.99	
1	30	2021	02.01	5867/2018	GLOBAL RENT A CAR LOCADORA LTDA-	1.704.99	
2	32	2021	02.01	6344/2018	BRADOK SOLUÇÕES CORPORATIVAS	1.704.99	
27	314	2021	02.01	6344/2018	BRADOK SOLUÇÕES CORPORATIVAS	1.704.99	
257	292	2019	02.02	0202/2017	OSTARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA	1.704.99	
228	401	2020	02.02	0202/2017	OSTARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA	1.704.99	
214	118	2020	02.03	0084/2020	BANCO DO BRASIL SA	1.500.99	
215	137	2020	02.03	0084/2020	BANCO BRADESCO S.A	1.500.99	
216	140	2020	02.03	0084/2020	BANCO DO BRASIL SA	1.500.99	
217	141	2020	02.03	0084/2020	BANCO DO BRASIL SA	1.750.00	
219	177	2020	02.03	0084/2020	BANCO DO BRASIL SA	1.704.99	
220	178	2020	02.03	0084/2020	BANCO DO BRASIL SA	1.899.00	
251	707	2020	02.03	0084/2020	BANCO DO BRASIL SA	1.500.99	
231	404	2020	02.03	0202/2017	OSTARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA	1.704.99	
114	297	2020	02.03	0513/2017	TECNOLOGICA PREST. SERV. DE INFORM.	1.704.99	
91	194	2020	02.03	0852/2020	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO	1.500.99	
89	126	2020	02.03	0867/2020	DANIELLE BRESSON CABOL	1.500.99	
90	190	2020	02.03	0892/2020	LUCIANA PINHEIRO	1.500.99	
225	358	2020	02.03	1126/2020	BANCO ITAÚ	1.751.00	
119	339	2020	02.03	3422/2020	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RJ	1.500.99	
244	598	2020	02.03	4274/2019	AMPLA ENERGIA E SERVICOS S.A.	1.500.99	
245	599	2020	02.03	4274/2019	AMPLA ENERGIA E SERVICOS S.A.	1.500.99	
247	600	2020	02.03	4274/2019	AMPLA ENERGIA E SERVICOS S.A.	1.500.99	
248	601	2020	02.03	4274/2019	AMPLA ENERGIA E SERVICOS S.A.	1.500.99	
633	453	2021	02.03	0011/2021	BANCO DO BRASIL SA	1.500.99	
9	102	2021	02.03	0704/2021	MASSA FALIDA LATIC. LUSO	1.500.99	
4	92	2021	02.03	4274/2019	AMPLA ENERGIA E SERVICOS S.A.	1.500.99	
5	93	2021	02.03	4274/2019	AMPLA ENERGIA E SERVICOS S.A.	1.500.99	
6	94	2021	02.03	4274/2019	AMPLA ENERGIA E SERVICOS S.A.	1.500.99	
7	95	2021	02.03	4274/2019	AMPLA ENERGIA E SERVICOS S.A.	1.500.99	
8	98	2021	02.03	4274/2019	AMPLA ENERGIA E SERVICOS S.A.	1.500.99	
69	19	2020	02.04	0202/2017	OSTARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA	1.704.99	
71	178	2020	02.04	0202/2017	OSTARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA	1.704.99	
32	266	2021	02.04	8129/2020	AMPLA ENERGIA E SERVICOS S.A.	1.704.99	
352	885	2019	02.06	1484/2017	AD-HOC SERVIÇOS E EMPREEND. LTDA -	1.704.99	
239	506	2020	02.06	0506/2019	AD-HOC SERVIÇOS E EMPREEND. LTDA -	1.704.99	
226	365	2020	02.06	1484/2017	AD-HOC SERVIÇOS E EMPREEND. LTDA -	1.704.99	

191	50	2020	02.06	2987/2020	AD-HOC SERVIÇOS E EMPREEND. LTDA -	1.704.99	
194	49	2020	02.06	3281/2020	AMPLA ENERGIA E SERVICOS S.A.	1.751.00	
238	503	2020	02.06	6416/2019	NOLASCO CONSTRUREFORMA E INSTAL.	1.704.99	
88	116	2020	02.06	6743/209	CENTRAL DE TRAT. DE RESÍDUOS	1.704.99	
243	559	2020	02.06	8955/2019	R SIMBRA DISTR. CONSTRUÇÕES E	1.704.99	
221	185	2020	02.06	9680/2018	HOSANA ENG.DE MÁQUINAS E	1.704.99	
222	186	2020	02.06	9680/2018	TENÓRIOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	1.705.00	
240	536	2020	02.06	9944/2019	SR MOTORS COMERCIO E SERVICOS	1.705.00	
241	538	2020	02.06	9944/2019	SR MOTORS COMERCIO E SERVICOS	1.705.00	
242	540	2020	02.06	9944/2019	SR MOTORS COMERCIO E SERVICOS	1.704.99	
618	360	2021	02.06	0124/2021	AMPLA ENERGIA E SERVICOS S.A.	1.704.99	
629	360	2021	02.06	0380/2021	AMPLA ENERGIA E SERVICOS S.A.	1.704.99	
29	358	2021	02.06	0708/2021	CONSTRUTORA EXPRESS LTDA	1.704.99	
56	544	2021	02.06	0708/2021	CONSTRUTORA EXPRESS LTDA	1.704.99	
11	117	2021	02.06	3584/2020	CAMPOS E GARCIA MAT.DE CONST.LTDA	1.704.99	
24	305	2021	02.06	3584/2020	CAMPOS E GARCIA MAT.DE CONST.LTDA	1.705.00	
351	241	2019	02.14	0202/2017	OSTARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA	1.704.99	
259	295	2019	02.14	0202/2017	OSTARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA	1.704.99	
234	407	2020	02.14	0202/2017	OSTARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA	1.704.99	
6	8	2021	02.15	4595/2021	AMPLA ENERGIA E SERVICOS S.A.	1.704.99	
4	9	2021	02.15	4157/2021	FONTES DA SERRA SAN. DE GUAPIMIRIM	1.704.99	
229	402	2020	02.22	0202/2017	OSTARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA	1.704.99	
232	405	2020	02.26	0202/2017	OSTARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA	1.704.99	
260	298	2019	02.26	0202/2017	OSTARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA	1.704.99	
233	406	2020	02.27	0202/2017	OSTARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA	1.704.99	
230	403	2020	02.33	0202/2017	OSTARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA	1.704.99	
264	329	2019	02.33	0202/2017	OSTARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA	1.704.99	
350	239	2019	02.33	0202/2017	OSTARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA	1.704.99	
2	3	2021	02.34	4684/2021	AMPLA ENERGIA E SERVICOS S.A.	1.704.99	
235	408	2020	02.36	0202/2017	OSTARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA	1.704.99	

**Art. 2º** - Os pagamentos que vierem a ser reclamados em decorrência dos cancelamentos efetuados na forma deste Decreto poderão ser atendidos, desde que julgados procedentes, à conta de dotação constante da lei orçamentária anual ou de créditos adicionais abertos para esta finalidade no exercício em que ocorrer o reconhecimento da dívida.

**Art. 3º** - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Guapimirim, 07 de dezembro de 2022.

**MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ**  
PREFEITA





**DECRETO N.º 2265 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022.**

**Ementa:** Abre crédito especial e cria programa de trabalho.

A **PREFEITA DO MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM**, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe a Lei federal nº 4.320/64;  
Considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 1.239/2021;  
Considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 1.458/2022;  
Considerando a necessidade de viabilizar o cumprimento de obrigações assumidas pelo Município.

**DECRETA:**

**Art. 1º** - Fica autorizada a inclusão no orçamento vigente da Secretaria Municipal de Saúde, o seguinte programa de trabalho:

Órgão: 02.07 – Secretaria Municipal de Fazenda  
Programa: 0010 – GESTÃO E APOIO ADMINISTRATIVO  
Ação: 2.215 – REPASSE FINANCEIRO AO CIS-SERRA  
Programa de Trabalho: 10.122.0010.2.215  
Elemento de Despesa: 33.71.70

**Art. 2º** - Fica autorizada a transferência de recurso no valor de R\$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais e zero centavos), para cobertura de despesa criada no art. 1º, conforme designado abaixo:

**SUPLEMENTAÇÃO:**

Órgão	Programa Trabalho	Categoria	Fonte	Valor
02.07	10.122.0010.2.215	33.71.70	1.501.00	38.000,00
<b>TOTAL</b>				<b>38.000,00</b>

**Art. 3º** - Servirá de recursos para cobertura da transferência autorizada no artigo anterior a seguinte redução orçamentária:

**REDUÇÃO:**

Órgão	Programa de Trabalho	Categoria	Fonte	Valor
02.06	04.122.0010.2.010	31.90.13	1.501.00	38.000,00
<b>TOTAL</b>				<b>38.000,00</b>

**Art. 4º** - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Guapimirim, 07 de dezembro de 2022.

**MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ**  
PREFEITA

**DECRETO N.º 2266 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022**

**EMENTA:** DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS NOS DIAS 22, 23 E 30 DE DEZEMBRO DE 2022, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A **PREFEITA DA CIDADE DE GUAPIMIRIM**, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições constitucionais e legais previstas na Lei Orgânica do Município de Guapimirim. Considerando o período de comemorações e confraternizações natalinas e celebrações do ano novo no município;

**DECRETA:**

**Art. 1º** - Fica decretado ponto facultativo, em todas as repartições públicas municipais, sem prejuízo dos serviços essenciais, em especial os médico-hospitalares, Centro de Tratamento e Triagem do Covid-19, transporte de passageiros agendados, realização de exames de imagem, serviços de coleta de lixo, limpeza urbana, licitações, órgãos de segurança, ordem públicas e afins, nos dias 22, 23 e 30 de dezembro de 2022.

**Art. 2º** - Para fins deste Decreto compreendem-se órgãos de segurança e ordem pública, todas as Coordenadorias subordinadas à Secretaria de Segurança, Ordem Pública e Defesa Civil.

**Art. 3º** - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, ficando revogadas todas as disposições em contrário.

Guapimirim, 07 de dezembro de 2022.

**MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ**  
PREFEITA

**ERRATAS****ERRATA DE EXTRATO CONTRATUAL**

PUBLICADO DO BIO Nº 1061 DE 05DEZ22

ONDE SE LÊ:

PROCESSO Nº 3895/2022

LEIA-SE:

PROCESSO Nº 3395/2022

ERRATA do Decreto nº 2261 de 05 de dezembro de 2022, publicado no Diário Oficial Eletrônico nº 1061, no dia de 05 de dezembro de 2022.

**Onde se lê:**

**Art.10** A inobservância do disposto neste decreto, especialmente no que diz respeito aos prazos aqui estabelecido, sujeitará o agente público responsável às penalidades previstas na Lei Complementar nº 003/2014, de acordo com os critérios ali previstos.

**Art.11** Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

**Leia se:**

**Art.10** A inobservância do disposto neste decreto, especialmente no que diz respeito aos prazos aqui estabelecido, sujeitará o agente público responsável às penalidades previstas na Lei Complementar nº 003/2014, de acordo com os critérios ali previstos.

**Art.11** Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 01 de novembro de 2022.

Guapimirim, 07 de dezembro de 2022.

**MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ**  
PREFEITA

**RATIFICAÇÃO**

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Acolho o parecer jurídico da Procuradoria do Município, tomando parte integrante deste ato e RATIFICO o presente Termo para que surtam os seus efeitos jurídicos e legais, a fim de autorizar a contratação identificada abaixo, nos seguintes termos:

**CONTRATADO:** DORCELINO BAZÍLIO CNPJ/CPF:244.545.757-20.

**OBJETO:** LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE ESF ORINDI, LOCALIZADO NA ESTRADA DO PARAISO, Nº 610- BAIRRO ORINDI- GUAPIMIRIM RJ.

**FUNDAMENTO LEGAL:** ART.24, inciso X da Lei Nº8666 DE 21 de junho de 1993.

**VALOR:** 44.400,00 (Quarenta e quatro mil e quatrocentos reais) referente ao período de 24 meses.

Guapimirim, 07 de dezembro de 2022.

NATALICIO CORREA DA SILVA  
Secretário Municipal de Saúde  
Matrícula 1368367-12

**RESULTADO****RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES PARA AS VAGAS REMANESCENTES DO  
CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO**

Em cumprimento ao Edital nº01 de 09 de novembro de 2022, segue o resultado final das inscrições para as vagas remanescentes do Conselho Municipal de Turismo:

NOME	SEGMENTO	SITUAÇÃO HABILITADO
JOÃO MANUEL VEIGA	ASSOCIAÇÃO DE CERVEJEIROS ARTESANAIS	HABILITADO
SHEILA MONTEIRO CLACINO	ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL E AGROPECUÁRIA.	HABILITADO
SILVANA BRUNO	ASSOCIAÇÃO DE ARTESÃOS	HABILITADO
MARLENE VALENÇA DE SOUZA	ASSOCIAÇÃO DE ARTESÃOS	HABILITADO
REGINA CELIA PEREIRA DA SILVA	ASSOCIAÇÃO DE ARTESÃOS	HABILITADO
PAULO CESAR DE FREITAS BRITO	ASSOCIAÇÃO DE ARTESÃOS	INDEFERIDO
GUILHERME MOZER FERNANDES	ASSOCIAÇÃO DE CERVEJEIROS ARTESANAIS	INDEFERIDO

A Assembleia para a Composição das Vagas remanescentes do Conselho Municipal de Turismo e a cerimônia de posse, ocorrerá no dia 12 de dezembro de 2022, segunda-feira, às 15h00 no auditório da Prefeitura, localizado na Av. Dedo de Deus, Nº1161, Cantagalo, Guapimirim-RJ.

Guapimirim 07 de dezembro de 2022



MÁRIO SÉRGIO DOMINGOS SEIXAS  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO  
MAT.:1369138-12

Mário Sérgio Domingos Seixas  
Secretário Municipal de Turismo  
Matrícula: 1369138-12

**BOLETIM DISCIPLINAR****EDITAL DE PUBLICAÇÃO COR-G Nº 07/2022****BOLETIM DISCIPLINAR OSTENSIVO – BDO Nº 02 DE 2022****APLICAÇÃO DE PENALIDADES NÃO DEMISSÓRIAS**

Tendo exercido o direito ao contraditório e a ampla defesa no devido processo legal apurado mediante a Processo Administrativo Disciplinar / Processo nº 6097/2022, o servidor XXX, mat. XXX, Guarda Civil Municipal, não justificou transgressão cometida quando: ausentou-se do local de serviço antes do cumprimento da carga horária prevista pelo superior hierárquico bem como deixou de tratar o seu chefe imediato com a deferência e urbanidade devidas. Falta de natureza grave, enquadrada nos incisos XXII e XLIV do artigo 153 da Lei Complementar nº 19/2017; constatando circunstâncias atenuantes, sendo aplicada a penalidade de SUSPENSÃO DE 10 (dez) dias pelo Corregedor Geral da Secretaria de Segurança, Ordem Pública e Defesa Civil de Guapimirim.

**APLICAÇÃO DE PENALIDADES DEMISSÓRIAS**

Não há para o presente Boletim Disciplinar Ostensivo penalidades aplicadas dessa natureza.

Guapimirim, 07 de dezembro de 2022

Jorge Alfredo Ribeiro Mello  
Corregedor Geral SSEOP  
Mat. 1370150-12





CIDADE DE

# GUAPIMIRIM

*Nosso povo mais feliz!*

2022

BOLETIM  
INFORMATIVO  
OFICIAL DO  
MUNICÍPIO DE  
GUAPIMIRIM

[www.guapimirim.rj.gov.br](http://www.guapimirim.rj.gov.br)

Assinatura digital